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  ایران در بزنگاه تهدیدها
 و ضرورت سه مسیر عبور

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

ایران امروز در شرایطی 
قرار گرفته که می‌توان 
آن را »بی‌بدیل‌تریــن 
نامید؛  معاصر«  مقطع 

شــرایطی کــه همزمان چندیــن تهدید 
جدی در حوزه‌های سیاســی، اقتصادی، 
اجتماعی و امنیتی بر ســر کشــور سایه 
انداخته اســت. هر یک از این تهدیدها به 
تنهایی می‌تواند بحران‌آفرین باشــد، اما 
آنچه وضعیت کنونی را حساس‌تر می‌کند، 
تلاقی این تهدیدها در یک بزنگاه تاریخی 
اســت.برای عبور از ایــن پیچ خطرناک، 
چند محور اساســی باید مورد توجه قرار 
گیرد.محور نخست، بهره‌گیری از فرصت 
دیپلماســی است. در شرایطی که منطقه 
و جهان دســتخوش تغییرات سریع است، 
ایــران باید بتواند  بــا مدیریت تهدیدها، 
زمان را به نفع مطالبات ملی و ظرفیت‌های 

بین‌المللی خود پیش ببرد. 

     3     سرمقاله

  فعال شدن مکانیسم ماشه، خروج سرمایه
 و کاهش نقدشوندگی در بازار‌های سرمایه‌

هشدار درباره رکود پیشواز 
در بازار ملک و بورس

یک کارشناس مســائل ارز می‌گوید: اگر خدای 
ناکرده کار به اجرایی شدن مکانیسم ماشه بکشد، 
ســرمایه که از خطر گریزان است از بازار بورس به 
بازار‌هــای دیگر از جمله طــا و ارز روانه و باعث 
ایجاد صدمات بیشتر به اقتصاد کشور می‌شود. در 
آن شرایط سرمایه‌گذاران کمتری به بورس رغبت 
پیدا می‌کننــد و حتی بازار‌هایی همچون ملک و 
سایر سرمایه‌گذاری‌هایی که امکان نقد شوندگی 
کمتری دارند دچار رکود‌های پیشــواز رونده هم 
خواهند شــد. همچنین صنایعی که بیشــترین 
آســیب را خواهند دید، آن دسته‌ای هستند که 
بیشــترین وابســتگی را به بازار‌های خارجی و 
جهانی دارند.به گزارش اقتصاد۲۴، روز سه‌شنبه 
۴ شهریور ۱۴۰۴، بازار ارز ایران بار دیگر تحت‌تأثیر 
تحولات سیاسی و دیپلماتیک قرار گرفت؛ فضایی 
که در آن دلار آزاد با ثبت سقف جدیدی در کانال 
۹۶ هزار تومان، واکنشــی مســتقیم به افزایش 
ریسک‌های ژئوپلیتیک نشان داد. این نوسان قابل 
توجه، نه‌تنها بازتابی از شــرایط اقتصادی داخلی 
است، بلکه به‌وضوح نشــان می‌دهد که بازار ارز 
ایران به شــدت از تحــولات بین‌المللی و به‌ویژه 
آینده مذاکرات هســته‌ای و احتمال فعال‌سازی 

مکانیسم ماشه تأثیر می‌پذیرد.

2     

ربیعی: نقش تشکل‌ها و نهادهای مدنی 
در »راه نجات ایران« حیاتی است

ایران در لحظه 
بی‌نظیر تاریخی
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

مهاجرانی:

اعلام تعطیلات در اختیار 
استاندارن است

دبیر فدراسیون طیور عنوان کرد:

 سامانه‌های جزیره‌ای
 عامل نوسان قیمت‌ها

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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فایننشال‌تایمز: بن‌بست دیپلماتیک می‌تواند 
چرخه تازه درگیری را آغاز کند

عراقچی: مردم می‌گویند 
وقتت را با آمریکا تلف نکن
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 عارف در چهارمین آیین نکوداشت 
چهره های ماندگار میراث فرهنگی ایران:

 وابستگی در ذات ایرانیان 
وجود ندارد

جدال بر سر ریشه‌های کاهش موالید در ایران بالا گرفته است

 آسیب دوقلوی فقر  آسیب دوقلوی فقر 
 و ریشه های فرهنگی  و ریشه های فرهنگی 

در فرزندآوریدر فرزندآوری
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نایب‌رئیس اتحادیه املاک: نبود داده‌های شفاف، مدیریت بازار مسکن را با مشکل جدی روبه‌رو می‌کند

 توقف آمار مسکن
 و خطر سیاست‌گذاری کور
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معاون وزیر اقتصاد گفت: معتقدم کسانی که با تصویب پالرمو 
یــا cft مخالــف بودند و مخالفــت می‌کنند، یا مخالف عادی 
ســازی پرونده کشــورمان با FATF هستند و خروج ایران از 
لیســت ســیاه FATF را فاقد دستاورد ملموس و مشخصی 
می‌دانند، در یک کلام دلســوزانی هستند که دانش و آگاهی 

لازم دربــاره این موضوع را ندارند.
بــه گــزارش ایلنا، هادی خانی، رییــس مرکز اطلاعات مالی 
دربــاره دلایــل مخالفت جریانی در کشــور  از  پیوســتن به  
FATF  و تــاش آنهــا بــرای  عدم پذیــرش CFT اظهار 
داشــت: معتقدم کســانی که با تصویب پالرمو یا cft مخالف 
بودنــد و مخالفــت می‌کنند، یا مخالف عادی ســازی پرونده 
کشــورمان با FATF  هســتند و  خروج ایران از لیست سیاه 
FATF   را فاقد دســتاورد ملموس و مشــخصی می‌دانند، در 
یک کلام دلســوزانی هســتند که دانش و آگاهی لازم درباره 

این موضوع را ندارند.
وی ادامه داد: این افراد و این جریان، متاسفانه  اسناد موجود 
دربــاره FATF را بــه طور دقیق مطالعه نکردند و تحقیقات 
میدانــی انجــام ندادند و ضمن اینکه  رفتار FATF با ســایر 
کشورها ندیده‌اند و نمی دانند که اصولا در دنیا هیچ کشوری 
اطلاعاتــی بــه FATF  نمــی دهد و  ایران هم قرار نیســت 

اطلاعاتی بدهد.  
معاون وزیر اقتصاد تاکید کرد: در سنوات گذشته، خلاءای که 
درباره FATF وجود داشته این بوده که  اسناد و استانداردها 
و توصیه‌های FATF از ســوی گروهی به طور دقیق مطالعه 

نشــد و به دنبال آن اطلاعات روشــن در این باره ارایه نشد. 

خانی در پاســخ به این ســوال که  در دولت قبل در همین 
ســمت  و پســت حضور داشتید، چرا نسبت به ارایه اطلاعات  
درســت اقدام نکردید، گفت:‌  اطلاعات درســت را به دولت 
گذشته دادم و در دولت قبل با دستور صریح مرحوم رییسی 
موضوع، وزارت اقتصاد نسبت  به عادی سازی پرونده کشور در 
FATF اقدام کرد و دبیرخانه شعام، جلسه ای را تشکیل داد و  
مصوبه ای را ابلاغ کرد که در آن مصوبه وزارت اقتصاد مکلف 
شــد عادی ســازی پرونده کشور در FATF را پیگیری کند.

وی افــزود:‌ مــا در دولت قبل چراغ خامــوش این موضوع را  
پیگیری می‌کردیم و   تلاش  شد از طریق شورای عالی امنیت 
یا از طریق مجمع تشخیص مصلحت  وضعیت کنوانسیون‌ها 
را به سرانجام برسانیم، پس این حرف که موضوع FATF در 
دولت قبل در دستور کار نبود، اجحاف  به  شهید رییسی است. 
  FATF رییس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه  مخالفان با 
نــگاه جناحــی  و حزبی به ایــن موضوع ندارند،  گفت:  فرض 
غالب من بر عدم آگاهی مخالفان اســت.  وقتی هم در دولت 
قبل و هم در دولت فعلی ســاز مخالف زده می شــود یعنی 
موضوع عدم آگاهی اســت و نمی‌تواند چیز دیگر باشــد. من  
 FATF هنــوز به این نقطه نرســیده‌ام که آگاهانــه درباره
مخالفت می‌شود،  اگر به این باور رسیده بودم به طور صریح 
آن را اعــام می‌کردم.خانــی گفت:  معتقدم مخالفان نگرانی 
و دغدغه‌هایی دارند که ناشــی از عدم اطلاع و عدم شــناخت 
دقیــق از توصیه ها و اســتانداردهای FATF بوده و مهمتر 
اینکه این افراد شــناخت دقیقی از تعامل ســایر کشــورها با  

FATF  ندارند.

معاون وزیر اقتصاد:

مخالفان FATF دلسوزان ناآگاه هستند

نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران به کاهش تقاضا در بازار اجاره اشاره کرد و گفت: 
امسال بازار اجاره در بخش تمدیدها متعادل‌تر از سال گذشته بود و یکی از عوامل اثرگذار بر 
کاهش تقاضا، تغییرات جمعیتی بوده اســت.به گزارش میزان، بازار مســکن در سال ۱۴۰۴ با 
شرایطی متفاوت از سال‌های گذشته روبه‌رو شد. رکود معاملات خرید و فروش در بسیاری از 
مناطق شهری در کنار تغییر رفتار مستأجران و موجران، تصویری تازه از این بازار به نمایش 
گذاشت؛ عوامل جمعیتی، سیاست‌های دولتی و تغییرات عرضه و تقاضا، همگی در شکل‌گیری 
وضعیت فعلی نقش داشتند.داود بیگی‌نژاد، نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران، با 
اشاره به وضعیت بازار اجاره مسکن اظهار کرد: شرایط امسال نسبت به سال‌های گذشته تفاوت 
محسوسی پیدا کرده است.وی به تأثیر مصوبات شورای عالی مسکن و قوانین ساماندهی بازار 
اجاره اشاره کرد و گفت: این تصمیم‌ها در سال جاری باعث شد بازار اجاره تجربه‌ای متفاوت 
داشــته باشــد.نایب‌رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران ادامه داد: در تیر امسال با آغاز 
روند خروج اتباع خارجی، بخشی از فایل‌های اجاره به بازار عرضه شد و افزایش عرضه توانست 
تا حدودی بر تعادل بازار اثر بگذارد.بیگی‌نژاد یکی از عوامل اثرگذار بر شرایط فعلی بازار اجاره 
را تغییرات جمعیتی دانست و گفت: بخشی از کاهش تقاضا در بازار مربوط به کاهش ازدواج 
و افُت نرخ زاد و‌ ولد اســت.وی افزود: بازار مســکن نخســتین جایی است که تغییرات جمعیتی 
را آشــکار می‌کند؛ امروز افُت متقاضی در بازار اجاره نشــانه‌ای از کاهش جمعیت مولد کشــور 

اســت.نایب‌رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران با بیان اینکه مستأجران در سال جاری 
شرایط متفاوتی را تجربه کرده‌اند، عنوان کرد: به‌ویژه در تمدید قراردادها، وضعیت نسبت به 
ســال‌های قبل متعادل‌تر بوده و فشــار کمتری به طرفین وارد شده است.بیگی‌نژاد در ادامه از 
نبود آمار شفاف در بخش مسکن انتقاد کرد و گفت: قانون بر ثبت قرارداد‌ها در سامانه تأکید 
دارد، اما در عمل دسترسی به اطلاعات دقیق ممکن نیست.وی ادامه داد: پیش‌تر بانک مرکزی 
با استفاده از داده‌های سامانه املاک و مستغلات به‌طور منظم آمار ماهانه منتشر می‌کرد. اما 
در حال حاضر این روند متوقف شده و نبود آمار می‌تواند سیاست‌گذاری در بخش مسکن را 
با مشکل جدی مواجه کند.نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران درمورد پیش‌بینی 
وضعیت بازار اجاره در نیمه دوم سال جاری اظهار کرد: بازار اجاره معمولاً در تابستان به اوج 
می‌رســد و در حال حاضر در آســتانه پایان فصل جابه‌جایی‌ها هســتیم که با توجه به وضعیت 
بازار انتظار می‌رود پاییز و زمستان امسال بازاری آرام‌تر داشته باشیم.بیگی‌نژاد به اجرای مصوبه 
دولت درباره افزایش ۲۵ درصدی اجاره‌بها اشــاره کرد و گفت: برخلاف ســال‌های گذشته، در 
سال جاری موجران همکاری بیشتری داشتند و بیشتر قرارداد‌ها مطابق سقف قانونی تمدید 
شــد و افزایش‌های بیش از ۲۵ درصد تقریبا مشــاهده نمی‌شود.به گفته وی رعایت این قانون 
نقش مؤثری در کنترل التهاب بازار اجاره داشــت و توانســت فشــار اقتصادی بر مستأجران را 

تا حدی کاهش دهد.

نماینده مشهد: ۴۰ درصد شهرستان‌ها حتی یک دندانپزشک ندارند

 شکاف عمیق در توزیع
 منابع و امکانات سلامت

نماینده مردم مشــهد در مجلس گفت: دولت باید با بانک‌های ناســالم که بخش 
زیادی از اقتصاد کشور را می‌بلعند و ظرفیت نقدینگی کشور را به سمت بخش‌های 

ناسالم می‌برند و بانک مرکزی هم در مقابل آنها منفعل است، برخورد کند.
به گزارش ایلنا، میثم ظهوریان در نشست علنی امروز )سه‌شنبه، 4 شهریور ماه( 
مجلس شــورای اســامی در تذکر شفاهی گفت: یک کلان مسئله‌ای متاسفانه 
در نحوه اداره کشــور وجود دارد آن هم اینکه بخشــی از کارگزاران جمهوری 
اسلامی و جناح‌های سیاسی به مذاکرات به مثابه یک امر قدسی و ایدئولوژیک 
نگاه می‌کنند و تصورشــان این اســت که مذاکره به تنهایی می‌تواند علت حل 

همه مسایل کشور باشد.
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای اســامی ادامه داد: مذاکره در 
صورتی می‌تواند مفید باشد و به کشور کمک کند که به عنوان یک ابزار در جعبه 
ابزار دیپلماســی و از آن مهم‌تر در جعبه ابزار اداره کشــور به آن نگاه کند، ناظر 
به همین مســئله ســعی می‌کنم به سوالی که رئیس جمهور محترم بیان کردند 
مبنی بر اینکه اگر مذاکره نکنیم، چه کنیم در حد بضاعت خود پاســخ دهم و 

راهکارهایی را پیشنهاد کنم.
وی تصریح کرد: یکی از راهکارهای مهم، تنوع بخشی به مبادله واردات کالاهای 
اساسی است که متاسفانه الان از کانال‌های محدود و عمدتا وابسته به غرب توسط 

چند فرد خاص انجام می‌شود که کشور را وابسته می‌کند.
ظهوریان خاطرنشان کرد: توجه به پیمان‌های دوجانبه و چندجانبه و مبادلات 

پولی که باعث شــود کاهش وابســتگی اقتصاد ما به ارزهایی مثل دلار و ســایر 
ارزهای وابسته به دلار، همچون درهم انجام شود و به نوعی اصلاح نقشه تجاری 

و ارزی کشور اتفاق بیفتد.
وی افــزود: مواجهــه و برخــورد مؤثر با بانک‌های ناســالم که الان بخش زیادی 
از اقتصــاد مــا می‌بلعــد و بانک مرکزی هم در برابر آنها منفعل اســت و ظرفیت 
نقدینگی کشــور را به ســمت بخش‌های ناسالم می‌برند و پدیده‌های زیان باری 
مثل تســهیلات به اشــخاص وابسته و اضافه برداشت‌های آنچنانی که فقط یک 
مورد از آن 50 درصد اضافه برداشت مربوط به یکی از بانک‌ها است که متاسفانه 
به دلیل مخالفت بخشــی از دســتگاه‌های اجرایی همچنان یک ســال است که 

پرونده آن در شورای سران قوا قفل شده است.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور شــد: توزیع ناعادلانه منابع نظام 
سلامت که سهم طبقه بالا ده‌ها برابر بیشتر از سهم سایر کارکنان نظام سلامت 
است، کما اینکه متاسفانه امسال هم وزارت بهداشت با افزایش بین 93 تا 113 
درصد تعرفه‌ها باعث شده این فاصله بیش از پیش افزایش پیدا کند. همچنین 
افزایش ظرفیت پزشکی چرا که الان مشکل بخش زیادی از مردم عدم دسترسی 
به پزشک و دندانپزشک است و 40 درصد از شهرستان‌ها حتی به یک دندانپزشک 
نیز دسترســی ندارند و متاســفانه وزارت بهداشت هم اخیرا مصوبه شورای عالی 

انقلاب فرهنگی را اجرا نکرده است.
ظهوریان تاکید کرد: سامانه اصلاح فرایند خصوصی‌سازی که متاسفانه نتیجه آن 
غارت اموال بیت المال توسط افراد خاص بوده و حرکت از سمت الگوی واگذاری 
مالکیت به واگذاری مدیریت بنگاه ها، همچنین توجه به کیفیت توزیع نقدینگی 
و هدایت اعتبار به بخش‌های مولد از جمله نکات اندکی بود که حتما اگر آقای 
رئیس جمهور حلقه اطراف خود را باز کند، کارشناسان پیشنهادهای بیشتری 

را هم به وی ارائه خواهند داد.

فرمانده کل ارتش، با بیان اینکه کادر پزشــکی و درمان آجا در کنار رزمندگان 
ارتش در جنگ تحمیلی ۱۲روزه در خط مقدم بودند، گفت: اتاق‌های عمل بعضی 
از بیمارستان‌های ارتش به طور ۲۴ ساعته در اختیار مجروحان و حادثه‌دیدگان 

دفاع مقدس اخیر بود و کادر درمانی ارتش از هیچ تلاشی فروگذار نکردند.
به گزارش عصررسانه به نقل از  روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر »امیر حاتمی«، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اســامی ایران در مراســمی که به مناســبت روز 
بزرگداشت بوعلی سینا )روز پزشک( و محمدبن زکریای رازی )روز داروساز( در 
دانشگاه علوم پزشکی آجا برگزار شد، اظهار کرد: روز تولد بوعلی سینا و زکریای 
رازی، مناســبت هایی هســتند که به ما فرصت یاد کردن از بزرگان این کشــور و 

سرزمین را می‌دهد.
وی افزود: این مناسبت‌ها بهانه‌ای است تا از گروه بزرگی که با ایثار، مجاهدت و 

جانفشانی به دیگران حیات می‌بخشند، تشکر و قدردانی کنیم.
فرمانده کل ارتش در ادامه با بیان اینکه ارتش زمانی می‌تواند به ماموریت‌های 
خطیر خود جامع عمل بپوشــاند که از  نیروی انســانی ســالم، قوی و با انگیزه‌ای 
برخوردار باشد، خطاب به کادر درمان، مدیران، روسای بیمارستان‌ها، پزشکان، 
دارو سازان حاضر در جلسه، گفت: شما متولیان بهداشت و درمان مجموعه بزرگ 
ارتش هستید که در اجرای مطلوب ماموریت آجا، نقش بسزایی ایفا می‌کنید و 

باید به این مسئولیت مهم خود ببالید و آن را قدر بدانید.
وی با بیان اینکه کادر پزشــکی و درمان ارتش در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در 
کنار رزمندگان ارتش در خط مقدم بودند، تصریح کرد: کادر پزشکی ارتش هم 
در کنار رزمندگان مدافع وطن در نیروهای پدافند، هوایی و زمینی و آحاد ملت 
بزرگ ایران، سرافرازانه ایستادند و سعی کردند آلام مردم شان را کاهش دهند.

امیر سرلشکر حاتمی با تاکید بر اینکه اتاق عمل بعضی از بیمارستان‌های ارتش 
به طور ۲۴ ســاعته در اختیار مجروحان و حادثه‍دیدگان تجاوز رژیم منحوس 
صهیونیستی بود، خاطرنشان کرد: شعار صادقانه »ارتش فدای ملت« در جنگ 
تحمیلــی ۱۲ روزه در جــای جای ارتش تحقــق و عینیت یافت و نمونه بارز آن 
شهادت ده‌ها رزمنده جان برکف ارتش در این آوردگاه دفاع از ایران اسلامی بود.

عضو شورای دفاع کشور تصریح کرد: در جنگ تحمیلی اخیر، تمام بیمارستان‌ها 

و مراکز درمانی ارتش جمهوری اسلامی ایران در سراسر کشور با تمام ظرفیت و 
توان و کادر درمانی و پزشکی خود در خدمت مجروحان، شهدا و حادثه دیدگان 
تهاجم اخیر بود و این نشــانگر آن اســت که کادر درمان و پزشــکان متخصص و 

متعهد ارتش از عمق جان به نظام، انقلاب و ملت‍شان، عشق می‌ورزند.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه ارتش ماموریت بزرگ حفاظت از استقلال، تمامیت 
ارضی و نظام جمهوری اسلامی کشور را عهده‌دار  است، گفت: این ماموریت در 
هر کشوری مهم است اما در ایران عزیر به لحاظ موقعیت راهبردی و ژئوپلیتیکی، 
مهم‌تر و استثنایی‌تر است. البته نه در ایران امروز، بلکه در طول تاریخ به خاطر 

شرایط ویژه‌ای که کشورمان دارد، همین گونه بوده است.
امیر حاتمی افزود: کشورمان در جنگ‌های اول و دوم جهانی در حالی که اعلام 
بی‌طرفی کرده بود، مورد تهاجم واقع شد و بخشی از این کشور به اشغال متجاوزین 
درآمد، در دوران دفاع مقدس ۸ساله نیز در شرایطی که تازه انقلاب اسلامی به 
پیروزی رسیده بود و شعار ملت ایران، »استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« بود 
و هیچ کشوری را تهدید نمی‌کردیم، باز هم مورد تهاجم شرق و غرب واقع شدیم.

وی خاطرنشــان کرد: در جنگ تحمیلی اخیر نیز در شــرایطی که مسئولان در 
حال مذاکره  بودند، باز هم برخلاف همه اصول و قواعد بین‌المللی، توسط رژیم 

صهیونیستی و شیطان بزرگ و مدعی حقوق بشر، مورد هجوم قرار گرفتیم.
امیر سرلشکر حاتمی گفت: ما در منطقه‌ای زندگی می‌کنیم که رژیم اشغالگر و 
کودک کشی در آن وجود دارد که دکترین‌اش این است که هیچ کشوری نباید 
از او قوی‌تر و بالاتر باشــد. در جهانی زندگی می‌کنیم که مدعی قدرت، »صلح 
از طریق قدرت«، یعنی تســلیم بی چون و چرا را می‌خواهد.فرمانده کل ارتش 
با تاکید بر اینکه در چنین جهانی، راهی جز قوی و مقتدر شــدن نداریم، گفت: 
ما نیازمند ارتش قدرتمندی برای حفاظت از ملت‌مان هســتیم و ارتش مقتدر، 
ارتشی است که همه اجزای آن، ماموریت و وظیفه‌اش را به درستی انجام دهد و 
یکی از آن اجزا، سامانه بهداشت و درمان است.وی افزود: رزمنده‌ای که در حال 
انجام ماموریت است، باید مطمئن باشد که وقتی در میدان نبرد زخمی شد، در 
اســرع وقت و به بهترین شــکل، به او رســیدگی خواهد شد و خانواده او نیز مورد 

حمایت و پشتیبانی درمانی قرار خواهد گرفت.

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان تجدید مناقصه)نوبت دوم(

شماره  به  مناقصه  تجدید  فراخوان  دارد  نظر  در  شرقی  بندپی  گلوگاه  شهرداری 
۲۰۰۴۰۹۳۳۵۹۰۰۰۰۰۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1۴۰۴/۰۵/۲۹ ساعت 1۳:۰۰
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1۴۰۴/۰6/۰۴ ساعت 1۹:۰۰

مهلت ارسال پیشنهادات: 1۴۰۴/۰6/1۵ ساعت 1۳:۰۰
زمان بازگشایی پاکت ها:  1۴۰۴/۰6/16 ساعت ۰۹:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:   ۲/7۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه معتبر 
بانکی با اعتبار ۳ ماهه در وجه شهرداری گلوگاه بندپی بابل می باشد. )شناسه ملی شهرداری: 1۴۰۰۲۹8611۵(

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان مازندران- شهرستان بابل- بخش بندپی شرقی- شهر 
گلوگاه بندپی )گلیا(- شهرداری گلوگاه بندپی شرقی

تاریخ انتشار نوبت اول:1۴۰۴/۰۵/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰6/۰6

سرلشکر حاتمی:

راهی جز قوی و مقتدر شدن نداریم

نایب‌رئیس اتحادیه املاک: نبود داده‌های شفاف، مدیریت بازار مسکن را با مشکل جدی روبه‌رو می‌کند

توقف آمار مسکن و خطر سیاست‌گذاری کور
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

دهک‌های هشتم تا دهم پس از کسر اجاره مشمول حذف‌ هستند

 خط قرمز دولت 
روی عدد ۱۰ میلیون تومانی

تغییرات جدید در نظام هدفمندسازی یارانه‌ها از مرداد ۱۴۰۴ اعمال شده و نخستین 
گروه از خانوارهای پردرآمد یارانه خود را از دست داده‌اند.

به گزارش اقتصادآنلاین، با آغاز اصلاحات جدید در نظام یارانه‌ای کشور، سرانه درآمد 
خانوار به شرط اصلی برای دریافت یارانه نقدی تبدیل شده است. بر اساس تصمیم 
جدید، خانوارهایی که پس از کســر هزینه اجاره مســکن، درآمد ماهانه آن‌ها بیش 

از ۱۰ میلیون تومان برآورد شود، از فهرست یارانه‌بگیران کنار گذاشته می‌شوند.  
این تغییرات از مرداد ۱۴۰۴ اعمال شــده و نخســتین گروه از خانوارهای پردرآمد 

یارانه خود را از دست داده‌اند.
این تصمیم تنها متوجه دهک‌های بالای درآمدی است و طبق اعلام مسئولان، یارانه 

طبقه متوسط و کم‌درآمد همچنان بدون تغییر پرداخت خواهد شد.
سامانه حمایت در اطلاعیه‌ای به خانوارهایی که یارانه آن‌ها قطع شده پیامک ارسال 
کرده و اعلام کرده است: »سرانه درآمد ماهانه خانوار شما پس از کسر هزینه اجاره 
مسکن بیش از ۱۰ میلیون تومان برآورد شده است؛ بنابراین مشمول دریافت یارانه 
نیستید.« این افراد می‌توانند برای ثبت اعتراض یا مشاهده جزئیات به نشانی اینترنتی 

hemayat.sfara.ir مراجعه کنند.
احمد رستمی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاهی ایرانیان، در گفت‌وگو با ایرنا 
تأکید کرده است: »دولت موظف به حذف یارانه دهک‌های هشتم تا دهم است و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی این قانون را اجرا کرده اســت. حدود یک میلیون خانوار 
با درآمد ماهانه بالای ۱۰ میلیون تومان شناسایی و یارانه آن‌ها حذف شده است.«

بر اساس آمار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد مشمولان یارانه از ۴۹ میلیون 
و ۶۴۲ هزار نفر در تیرماه به ۴۶ میلیون و ۵۷۶ هزار نفر در مردادماه کاهش یافته که 

نشان‌دهنده حذف بیش از سه میلیون نفر از دهک‌های پردرآمد است.
مرحله ۱۷۴ یارانه نقدی )مردادماه( به مبلغ ۱۳۹ هزار و ۷۰۸ میلیارد ریال به حساب 
بیش از ۱۵ میلیون سرپرســت خانوار واریز شــد و پیش‌بینی می‌شود پرداخت یارانه 

نقدی شهریورماه نیز با تغییرات گسترده همراه باشد.

دبیر فدراسیون طیور عنوان کرد:

سامانه‌های جزیره‌ای عامل نوسان قیمت‌ها
دبیر فدراسیون طیور گفت: ایران به بیش از صددرصد خودکفایی در تولید گوشت 

مرغ و تخم‌مرغ رسیده و تولید فعلی از نیاز داخلی فراتر رفته است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، در برنامه هشــت صبح سه مسئول حوزه طیور 
کشــور، ســید حسن مهدی، بازرس اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی، سید فرزاد 
طلاکــش، دبیرکل کانون سراســری مرغ تخم‌گــذار و صداقت‌فرد، معاون دفتر امور 
طیور وزارت جهاد کشــاورزیبه نقد و بررســی وضعیت تولید و عرضه گوشــت مرغ و 

تخم‌مرغ پرداختند.
 ســید فرزاد طلاکش دبیرفدراســیون طیور اعلام کرد: ایران به بیش از صددرصد 
خودکفایی در تولید گوشت مرغ و تخم‌مرغ رسیده و تولید فعلی از نیاز داخلی فراتر 
رفته است. اما ۸۰ درصد تخم‌مرغ و بخش زیادی از گوشت مرغ هنوز به شکل سنتی 

و فله‌ای بدون شناسنامه و بسته بندی مناسب در بازار عرضه می‌شوند.
سید حسن مهدی با انتقاد از مشکلات مدیریتی گفت: سامانه‌های توزیع جزیره‌ای 
عمل می‌کنند و تصویر کاملی از زنجیره تولید تا مصرف وجود ندارد. ثبت جوجه‌ریزی‌ها 
انجام می‌شود اما اتصال کامل با توزیع برقرار نیست و همین باعث نوسان قیمت‌ها 
و زیان تولیدکنندگان شده است.عبدالمحمد صداقت‌فرد از وزارت جهاد کشاورزی 
دفاع کرد و گفت: تولید مرغ فرآیندی دشــوار اســت و وزارتخانه از طریق شــرکت 
پشتیبانی، ستاد تنظیم بازار و همکاری با اتحادیه‌ها از تولیدکنندگان حمایت می‌کند. 
سیاست‌گذاری بر اساس برنامه سالانه، میزان مصرف و هزینه تولید انجام می‌شود و 

توسعه زنجیره‌های تولید و ذخیره‌سازی تضمینی برای تأمین بازار است.
با وجود این حمایت‌ها، کارشناســان هشــدار می‌دهند که بدون اصلاح نظام توزیع و 
مدرن‌سازی بازار، نه تولیدکنندگان سود خواهند برد و نه مردم از خودکفایی واقعی 
بهره‌مند خواهند شــد. آنها تقویت ســامانه‌های هوشــمند، پایش دقیق بازار و ایجاد 

انگیزه برای تولیدکنندگان را ضروری دانستند.

    خبر

یک کارشناس مسائل ارز می‌گوید: اگر خدای ناکرده کار به اجرایی 
شــدن مکانیســم ماشه بکشد، سرمایه که از خطر گریزان است از 
بــازار بــورس بــه بازار‌های دیگر از جمله طــا و ارز روانه و باعث 
ایجاد صدمات بیشــتر به اقتصاد کشــور می‌شــود. در آن شرایط 
ســرمایه‌گذاران کمتری به بــورس رغبت پیدا می‌کنند و حتی 
بازار‌هایی همچون ملک و ســایر ســرمایه‌گذاری‌هایی که امکان 
نقد شــوندگی کمتری دارند دچار رکود‌های پیشــواز رونده هم 
خواهند شــد. همچنین صنایعی که بیشترین آسیب را خواهند 
دید، آن دســته‌ای هســتند که بیشترین وابستگی را به بازار‌های 

خارجی و جهانی دارند.
به گزارش اقتصاد۲۴، روز سه‌شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۴، بازار ارز ایران 
بار دیگر تحت‌تأثیر تحولات سیاســی و دیپلماتیک قرار گرفت؛ 
فضایی که در آن دلار آزاد با ثبت ســقف جدیدی در کانال ۹۶ 
هزار تومان، واکنشی مستقیم به افزایش ریسک‌های ژئوپلیتیک 
نشان داد. این نوسان قابل توجه، نه‌تنها بازتابی از شرایط اقتصادی 
داخلی اســت، بلکه به‌وضوح نشــان می‌دهد که بازار ارز ایران به 
شدت از تحولات بین‌المللی و به‌ویژه آینده مذاکرات هسته‌ای و 

احتمال فعال‌سازی مکانیسم ماشه تأثیر می‌پذیرد.
در هفته‌های اخیر با گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال برگزاری مذاکرات 
میان ایران و آمریکا در خاک ژنو و کاهش شانس این گفت‌و‌گو‌ها و 
انتشار اخبار ضدونقیض از سوی منابع اروپایی و داخلی، فضای بازار 
بار دیگر به سمت احتیاط و نگرانی حرکت کرد. در همین راستا، 
نشست ایران با تروئیکای اروپایی که در روز سه شنبه ۴ شهریور 
ماه برگزار می‌شود، به‌عنوان نقطه عطفی در مسیر تصمیم‌گیری 
درباره مکانیسم ماشه تلقی می‌شود؛ ابزاری حقوقی که در صورت 
فعال شدن، می‌تواند تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را به‌طور 
خودکار بازگرداند و تبعات سنگینی برای اقتصاد کشور به همراه 
داشته باشد. در چنین شرایطی، معامله‌گران بازار ارز با حساسیت 
بالا به اخبار سیاســی واکنش نشــان می‌دهند. افزایش نرخ دلار 
در بازار آزاد طی ۲۴ ســاعت گذشــته، نشانه‌ای از همین واکنش 

سریع و روانی است.
در این میان، بازار‌های موازی نیز بی‌تأثیر نمانده‌اند. افزایش قیمت 
سکه امامی، نیم‌سکه و ربع‌سکه، همراه با رشد قیمت طلای ۱۸ 
عیار، نشــان می‌دهد که ســرمایه‌گذاران خرد نیز به دنبال حفظ 

ارزش دارایی‌های خود در برابر نوسانات ارزی هستند.
علی اصغر سمیعی، کارشناس بازار ارز در پاسخ به اینکه احتمال 
فعال شــدن مکانیســم ماشــه چه میزان بر بازار ارز و انتظارات 

معامله‌گــران اثر گذاشــته اســت؟ به اقتصــاد ۲۴ گفت: »من 
پیشــتر هم گفته بودم که مهم‌تر از فعال شــدن مکانیسم ماشه 
و اعمال تحریم‌های جدید، تصمیماتی اســت که داخل کشــور 
می‌گیریم. البته که سیاســت خارجه اثر دارد ولی تصمیمات و 
سیاســت‌گذاری‌های اقتصادی داخل کشــور است که تکلیف را 
معلوم می‌کند. چه با دنیا در حال صلح باشیم و چه نباشیم آنچه 
اثر می‌گذارد، تصمیمات مبتنی بر نرخ‌های دســتوری و فشــار بر 

فعالان اقتصادی است.«
وی ادامه داد: »بار‌ها تاکید شــده اســت که اگر سیاســت‌های 
اقتصادی‌مــان را اصــاح کنیم، ارز تک نرخی و قیمت آن واقعی 
شود، کسری بودجه نداشته باشیم و نرخ تورم را کمتر از ۵ درصد 
کنیم، همه اینها باعث می‌شود که بتوانیم اقتصادمان را به بهترین 
نحو اداره کنیم. البته که باید با دنیا در صلح باشیم تا کارمان راحت 
شود ولی اصل این است که اقتصاددان‌ها را در سیاست‌گذاری‌ها 
دخیل کرد و دست از اقتصاد دستوری برداشته شود. بار‌ها گفته‌ایم 
که قیمت یعنی علامت؛ علامت غیر واقعی جامعه را گمراه می‌کند، 

اقتصاد را به فلاکت می‌کشاند و فقر را گسترش می‌دهد.«
این تحلیلگر بازار ارز در ارزیابی خود از سیاســت بانک مرکزی 
برای نگه داشــتن قیمت دلار، عنوان کرد: »چه پیش از جنگ و 
چه پس از جنگ، این سیاســت درســت نبود. به چه قیمتی، نرخ 

ارز را ثبــات نگــه داریم؟ بانک مرکزی با چاپ اســکناس و خلق 
پــول دارد ارزش تومــان را از دســت می‌دهد و این اقدام صحیح 
ارزیابی نمی‌شــود. اگر می‌خواهیم قیمت ارز را ثابت نگه داریم، 
راهــش این نیســت که با تزریق بیش از تقاضــا این کار را انجام 
دهیم بلکه باید نرخ تورم را به صفر نزدیک کنیم.«سمیعی درباره 
اثرات فعال شدن مکانیسم ماشه بر قیمت ارز گفت: »فعال شدن 
مکانیسم ماشه فشار‌های اقتصادی را بیشتر می‌کند ولی اصل به 
تصمیمات مسئولان اقتصادی کشور باز می‌گردد. اگر تصمیمات 
صحیح گرفته شود، اثر فشار‌های بین‌المللی به حداقل می‌رسد. 
ســکانداران اقتصاد کشور هســتند که می‌توانند با واقعی کردن 
قیمت‌ها و فرســتادن سیگنال‌های مثبت به کارآفرینان، اقتصاد 
را سامان دهند. البته اگر ما با دنیا به صلح برسیم به نفع اقتصاد 
کشور است ولی اثر اصلی را خودمان که اداره‌کننده اقتصاد کشور 

هستیم، می‌گذاریم.«
این کارشــناس مســائل ارز ادامه داد: »مکانیسم ماشه و هر نوع 
تحریم دیگری برای اقتصاد، دارای اثرگذاری جدی است که پویا 
و رو به رشد باشد. در شرایط فعلی به باور من اثر تحریم‌ها بیشتر 
جنبه روانی دارد. فعال شدن مکانیسم ماشه شاید صرفا یک اتفاق 
نباشد و محتمل است که اتفاقات بعدی را هم همراه داشته باشد 
و متناســب با آن احتمالات اســت که در بازار‌ها تاثیرات عمیق‌تر 

و جدی‌تــر می‌گذارد. وقایع ناگوار اقتصادی می‌تواند آســیب را 
بیشــتر کند منتهی شــرایط می‌تواند به سمتی حرکت کند که 
افراد ریســک‌پذیر حضور خودشــان را تقویت کنند و امیدوار به 
تغییر شرایط باشند. البته این احتمال وجود دارد که برای مدتی 
خروج بیشــتر ســرمایه از بازار را شاهد باشیم و پس از رسیدن به 
یک قیمت حداقلی جدید، دوباره برگشت سرمایه داشته باشیم؛ 

اما لازمه استقبال از این بازار، ثبات است.«
سمیعی ضمن تاکید بر اینکه هر نوع تحریمی برای هر کشوری 
اثر منفی و تخریبی دارد و فعال شــدن مکانیســم ماشه به معنی 
تحریم‌های گسترده‌تر و اثرگذارتر است، افزود: »اگر خدای ناکرده 
کار به اجرایی شدن این نوع تحریم‌ها یا بدتر از آن بکشد، سرمایه که 
از خطر گریزان است از بازار بورس به بازار‌های دیگر ازجمله طلا و 
ارز روانه و باعث ایجاد صدمات بیشتر به اقتصاد کشور می‌شود. در 
آن شرایط سرمایه‌گذاران کمتری به بورس رغبت پیدا می‌کنند 
و حتی بازار‌هایی همچون ملک و ســایر ســرمایه‌گذاری‌هایی که 
امکان نقد شوندگی کمتری دارند دچار رکود‌های پیشواز رونده 
هم خواهند شد. همچنین صنایعی که بیشترین آسیب را خواهند 
دید، آن دســته‌ای هســتند که بیشترین وابستگی را به بازار‌های 

خارجی و جهانی دارند.«
این کارشــناس مســائل ارز، ادامه داد: »در هر حال همانطور که 
پیشتر هم گفته‌ام، ضمن اینکه وظیفه مسئولین سیاسی تلاش 
برای رفع هر نوع تحریم و فشار بر کشور است ولی وظیفه اصلی 
آن‌ها این است که در جهت رفع تبعیض‌ها و چندگانگی در اقتصاد 
بکوشند، غیرواقعی و دستوری بودن قیمت‌ها که بلایی ملموس در 
اقتصاد کشور است را برطرف کنند و اعتماد عمومی مردم را که 
به شدت آسیب دیده است را بازسازی کنند. البته من نمی‌گویم 
از فشار‌ها و تحریم‌ها استقبال شود بلکه در جای خود باید برای 
رفــع آن کوشــید ولــی اصلی‌تر و مهم‌تر از آن بازســازی اعتماد 
عمومی است که با واقعی و واحد شدن قیمت‌ها و هدفمند شدن 
یارانه‌ها قابل انجام خواهد بود.«سمیعی در پاسخ به اینکه باوجود 
فشار‌های بین‌المللی چگونه می‌توان اقتصاد کشور را سامان داد؟ 
بیان کرد: »اگر بنابر این باشــد که با تزریق بیش از تقاضا قیمت 
ارز را سرکوب کنیم و قیمت حامل‌های انرژی را در حد پایین و 
صفــر نگــه داریــم و بنزین ۴۵ هزار تومانی را با نرخ ۳ هزار و هزار 
و ۵۰۰ تومان به فروش برسانیم، این کار‌ها به نفع اقتصاد کشور 
نیســت و بهتر اســت ما پول نداشته باشیم. ما باید منابع کشور را 

صحیح هزینه کنیم تا بتوانیم به اقتصادمان سامان بخشیم.«

 فعال شدن مکانیسم ماشه، خروج سرمایه و کاهش نقدشوندگی در بازار‌های سرمایه‌

هشدار درباره رکود پیشواز در بازار ملک و بورس

جدال بر سر ریشه‌های کاهش موالید در ایران بالا گرفته است

آسیب دوقلوی فقر و ریشه های 
فرهنگی در فرزندآوری

با توجه به روند میانسالی و سپس کهنسالی نسل پرجمعیت دهه شصت و خطر بسته 
شــدن پنجره جمعیتی در ایران، مدت هاســت که تلاش های مختلفی برای افزایش 
جمعیت کشور از سوی دولت های مختلف انجام شده است. اما این تلاش ها اغلب، 

به شیوه ای که انتظار می رفت اثرگذار نبوده است.
به گزارش فرارو، علی یزدی‌خواه نایب رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس اخیرا در 
اظهاراتی ضمن اشــاره به کاهش تعداد فرزندان خانواده ها گفته اســت: »برخلاف 
برخی صاحب‌نظران که مسئله کاهش جمعیت را صرفاً اقتصادی می‌دانند، به اعتقاد 
بنده بیشتر یک مسئله فرهنگی است. شاید مرفه‌ترین خانواده‌ها به لحاظ اقتصادی 
در شــمال تهران هســتند اما بیشــترین نرخ طلاق و به طبع کاهش نرخ موالید را در 

آنجا شاهد هستیم.«
مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز در این خصوص 
گفت: »از آدمهای معمولی که در گعده های مختلف از تاکسی تا مهمانی دور هم می 

نشینند و بحث می کنند و سخنانشان غیرعلمی و بدون سند و مدرک است، چندان 
انتظاری وجود ندارد، اما وقتی یک نماینده مجلس به عنوان تصمیم گیرنده قوانین 
کشور، صحبت می کند، انتظار می رود برخی مستندات و پژوهش های دقیق را برای 
سخنان خود به عنوان سند و مدرک ارائه کند. نماینده محترم از کجا به این نتیجه 
رسیده که مشکل فرزندآوری اقتصادی است یا خیر؟ آیا به جز این است که از حدس 
و گمان اســتفاده کرده؟ حدس و گمان شــخصی که نظر او بر بودجه کشــور و به طور 
مســتقیم بر زندگی مردم تاثیرگذار اســت، باید بسیار دقیق باشد. هیچ شاهدی دال 
بر سخنان ایشان نداریم. اتفاقا شواهد دال بر نقطه مقابل نظرات این نماینده است.«

وی افزود: »اگر به طور ذهنی، روند گسترش فقر، نابرابری، کاهش تولید ملی و امثالهم 
را با میزان فرزندآوری مرتبط کنیم، یک همبستگی را می توان بین این موارد یافت. 
در مبانی و مباحث توسعه جمعیت، روی اقتصاد و تاثیر آن برای فرزندآوری، مطالعات 
علمی گســترده ای انجام شــده اســت. به نظر می رسد برخی اظهارنظرها بیش از آن 

که مبنای علمی داشته باشد، بر مبنای ایدئولوژی یا عقاید حزبی بیان می شود.«
این اقتصاددان در ادامه گفت: »رابطه ای مشخص در ادبیات توسعه، بین فقر و تعداد 
فرزندان وجود دارد. برای مثال مناطق فقیر نشین تعداد فرزندان بیشتری دارند. اما 
این برای ایران صدق نمی کند. بلکه برای کشورهایی صادق است که هنوز در مرحله 
کشاورزی قرار دارند. به 3 یا 4 دلیل، تقاضا برای فرزند در آن خانواده ها بالاست: 1. 
آن ها به فرزند به عنوان نیروی کار نگاه می کنند چون زندگی معیشتی دارند. آنها 
کشاورزی مدرن ندارند که نیروی کار را از بازار استخدام کنند. آن ها معمولا فرزندآوری 

می کنند تا فرزندان در مزارع کمک دست باشند. 2. هزینه/ فرصت نگهداری از فرزند 
برای آن مناطق صفر اســت چرا که نه امکان شــغل و نه امکان تحصیل برای خانمها 
فراهم اســت. درواقع اگر فرزندآوری داشــته باشــند، چیزی از دست نمی دهد. 3. با 
توجه به پایین بودن سطح امکانات بهداشتی و با توجه به این که تعدادی از فرزندان 
از دســت مــی رونــد، بنابراین امکان این که هــر چند فرزند یکبار، کودکانی به دلیل 
فقر بهداشــتی از بین بروند وجود دارند. پس فرزند آوری با تعداد بالا را یک راه حل 
می بینند. 4. نکته آخر در این جوامع این است که به فرزند به عنوان عصای پیری و 
اسباب دست دوران پیری و کهولت در غیاب سیستم تامین اجتماعی نگاه می کنند.«

وی افزود: »این دلایلی که گفتم و بســیار ابتدایی و بدیهی اســت همگی به جوامعی 
ربط دارد که در دوره کشاورزی قرار دارند، اما در ایران که عمده مردم ساکن شهرها 
شــده اند و بخش کشــاورزی فقط زیر 17درصد از شــاغلان کشور را شامل می شود و 
بهداشت و درمان نیز مرگ و میر کودکان را کاهش داده و تامین اجتماعی هم داریم، 
می توان گفت شاید کاهش فرزندآوری در طبقه مرفه به خاطر مسائل فرهنگی باشد 
اما در طبقه های متوسط و فقیر به خاطر هزینه های فرزندآوری است. اکنون دیگر 
نه تنها فرزندآوری با هدف توسعه کشاورزی و عصای دست بودن و امثالهم نیست، 
بلکه کاملا مســائل اقتصادی فرزندآوری بر دوش والدین خواهد بود. افزایش تعداد 
فرزنــدان هزینــه مــادی دارد و اگر خانوار نتواند از پس هزینه های فرزند خود بربیاید 
باید با مشکلات جانبی فقر در فرزندپروری، از جمله اعتیاد، بزهکاری و امثالهم فرزند 

خود رو به رو شود. «

نوبت دوم

شهرداري خاروانا در نظر دارد به استناد مصوبه شورای محترم 
اسلامی شهر، نسبت به فروش خودروی بیل بکهو متعلق به شهرداری 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و 
سایر شرایط مزایده،تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
 انجام خواهد شد.  لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی 
مدارک مربوطه در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه 

دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 
برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 

عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1۴۵6 می باشد.
سایر شرایط شرکت در مزایده:

شهرداري در رد و قبول هریك از پیشنهادات مختار است.
در  شرکت  سپرده  بعنوان  ریال   1.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ مبلغ  واریز 
حساب ۳1۰۰۰۰۳۵۳7۰۰۵   شماره  به  بکهو  بیل  فروش  مزایده  
شماره  با  و  خاروانا  شهرداری  بنام  ورزقان  شعبه  ملی  بانک  نزد 
شبايIR 7۳۰17۰۰۰۰۰۰۳1۰۰۰۰۳۵۳7۰۰۵    نزد بانك ملي شعبه 

ورزقان بنام شهرداري خاروانا
 برنده مزایده )حقیقي یاحقوقي( باید ظرف مدت یك هفته ازتاریخ 
ابلاغ برندگی در سامانه تدارکات، نسبت به واریز مبلغ پیشنهادي 
خود به همراه 1۰ درصد ارزش افزوده به حساب ۳1۰۰۰۰۰۲۳۰۰۰۲ 
بانك ملي شعبه ورزقان یا حساب 7۹۴788۹۰۴ بانك كشاورزي شعبه 
خاروانا بنام شهرداري خاروانا اقدام نمایند. در غیر اینصورت سپرده وي 
به نفع شهرداري ضبط وازنفرات دوم وسوم دعوت به عمل خواهد آمد.
 شرکت  کنندگان توجه داشته باشند که این معاملات مشمول 1۰ 

درصد ارزش افزوده بوده و ملزم به پرداخت آن می باشند.
  رعایت قانون منع مداخله كاركنان دولت الزامي است. شرکت 

اشخاص حقوقی بلامانع می باشد. 
از  اداري  درساعات  مزایده  مدت  در طول  توانند  مي  متقاضیان   

خودروی فوق در پارگینگ شهرداري خاروانا بازدید نمایند. و یا جهت 
 كسب اطلاعات لازم با شماره تلفن هاي ۴۴۵۲۲۴۲۴و۴۴۵۲۲۴۴۴- 

۰۴1  تماس حاصل نمایند.
 کلیه هزینه های چاپ آگهی در نشریه و سامانه ستاد برعهده فرد 

شرکت کننده می باشد.
کلیه هزینه  های  نقل و انتقال بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

 هرگاه برندگان رده دوم و سوم مزایده هم حاضر به انعقاد قرارداد 
نشدند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

مشخصات خودرو:
یک دستگاه بکهو لودر کابین دار TDL86 کشویی طرح سیبکی به 
شماره سریال ۳-۲۰11، به شماره موتور LFW۰۵68X۵، مدل 

1۳۹۰، و به شماره شاسی L۰۵۲81 تک دیفرانسیل
وضعیت خودرو:

طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری کابین خودرو سالم بوده و 
ایرادی در عملکرد موتور و گیربکس نداشته و از نظر عملکرد سیستم-
های هیدرولیکی و مکانیکی سالم می باشد.دستگاه فوق فاقد باطری 
بوده و لاستیک های آن نیازمند تعویض)۳۰درصد(  ودارای بیمه شخص 

ثالث تا تاریخ 1۴۰۵/۰1/۲6 می باشد.
ارزیابی:

فوق  وضعیت  و  مشخصات  با  خودرو  مزایده  پایه  قیمت 
1۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال به حروف ده میلیارد ریال توسط کارشناس 
رسمی دادگستری برآورد و اعلام گردیده است. لازم به ذکر است؛ به 

مبلغ پیشنهادی 1۰ درصد ارزش افزوده اضافه و اخذ می گردد. 
مواعد زمانی :

تاریخ انتشار در سامانه : 1۴۰۴/۰۵/۳۰ 
مهلت دریافت اسناد : 1۴۰۴/۰6/۰8

آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : 1۴۰۴/۰6/18 
زمان بازگشایی پاکات : 1۴۰۴/۰6/۲۰ ساعت : ۰۰ : 11 

تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت اول : 1۴۰۴/۰۵/۳۰ 
تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت دوم : 1۴۰۴/۰6/۰6 

قادر مداحی-   شهردار  خاروانا

آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی 
)فروش خودروی بیل بکهو( مرحله دوم)فروش خودروی بیل بکهو( مرحله دوم

نوبت دوم

شهرداري خاروانا در نظر دارد به استناد مصوبه 
شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به اجاره یک باب 
مغازه در پارک مسافر متعلق به شهرداری را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان و سایر شرایط مزایده،تا بازگشایی پیشنهادات از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک 
مربوطه در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در 

سامانه دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن 

راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1۴۵6 می باشد.
سایر شرایط شرکت در مزایده:

سپرده  بعنوان  ریال   ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ مبلغ  1-واریز 
شماره  به  مسافر  پارک  مغازه  مزایده   در  شرکت 
ملی  بانک  نزد    ۳1۰۰۰۰۳۵۳7۰۰۵ حساب 
شماره  با  و  خاروانا  شهرداری  بنام  ورزقان  شعبه 
نزد     IR 7۳۰17۰۰۰۰۰۰۳1۰۰۰۰۳۵۳7۰۰۵شباي

بانك ملي شعبه ورزقان بنام شهرداري خاروانا
۲-مستاجر باید مبلغ 6۰.۰۰۰.۰۰۰  ریال به عنوان رهن 

به حساب شهرداري خاروانا واریز نماید.

۳-مستأجر یك فقره چك به مبلغ  8۰۰.۰۰۰.۰۰۰  ریال 
بدون تاریخ در وجه شهرداري جهت حسن نگهداري عین 

اجاره و تخلیه در موعد مقرر تحویل خواهد نمود.
۴-مستاجر بایستي مبلغ اجاره را بصورت سه ماهه و در 

اول هر سه ماه به حساب شهرداري واریز نماید
۵-قیمت پایه اجاره مغازه پارک مسافر 1۰.۵۰۰.۰۰۰ریال 

به ازای هرماه می باشد.
6-شهرداري در رد و قبول هریك از پیشنهادات مختار 

است.
7-کلیه هزینه های چاپ آگهی در نشریه و سامانه ستاد 

برعهده فرد شرکت کننده می باشد.
8-کلیه هزینه های  نقل و انتقال بر عهده برنده مزایده 

خواهد بود.
۹- هرگاه برندگان رده دوم و سوم مزایده هم حاضر 
به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
مواعد زمانی :

تاریخ انتشار در سامانه : 1۴۰۴/۰۵/۳۰ 
مهلت دریافت اسناد : 1۴۰۴/۰6/۰8

آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : 1۴۰۴/۰6/18 
زمان بازگشایی پاکات : 1۴۰۴/۰6/۲۰ ساعت : ۰۰ : 11 
تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت اول : 1۴۰۴/۰۵/۳۰ 
تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت دوم : 1۴۰۴/۰6/۰6 
قادر مداحی
 شهردار  خاروانا

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
 )اجاره( مرحله دوم  )اجاره( مرحله دوم 
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نماینده مردم ایلام در مجلس گفت: صدای کاســبان تحریم و تســلیم، صدای کاســبان 
تزویر در دیانت و جفنگ در سیاست و عبور از ولایت، صدای کاسبان قمار بر سر وطن، 
صدای ملت ایران نیست. ملتی که در ۱۲ روز مقاومت تمام زخم ‌های سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی نشسته بر پیکرش را پنهان نمود و با تنی زخم آجین ایستاده در برابر دشمن، 
کســانی که نمی‌توانند به این زخم‌ها التیام باشــند به خاطر خدا با جفنگیات سیاســی و 

رفتارهای ناصواب روی اعصاب این ملت بزرگ رژه گستاخی نروند.
به گزارش ایلنا، ســارا فلاحی در نشســت علنی روز )چهارشــنبه، ۵ شهریورماه( مجلس 
شــورای اســامی در تذکر شــفاهی گفت: به یاد مرزبانان شهید سرزمین‌ام در شهریور 
۱۳۲۰ شهیدان ملک محمدی، شهریاری و هاشمی که روی پل جلفا در مقابله با لشگر 

متجاوز شوروی به شهادت رسیدند.
نماینده مردم ایلام، ایوان، شــیروان، چرداول و مهران در مجلس شــورای اســامی ادامه 
داد: و اما امروز صدای ما به وطن، صدای تاریخ کهن‌ترین سرزمین دنیا، صدای انسجام، 

برادری و مقاومت است و هر صدایی غیر از آن صدای دشمن خواهد بود.
وی تصریح کرد: صدای کاسبان تحریم و تسلیم، صدای کاسبان تزویر در دیانت و جفنگ 
در سیاست و عبور از ولایت، صدای کاسبان قمار بر سر وطن، صدای ملت ایران نیست. 
ملتی که در ۱۲ روز مقاومت تمام زخم ‌های سیاســی، اقتصادی و فرهنگی نشســته بر 
پیکرش را پنهان نمود و با تنی زخم آجین ایستاده در برابر دشمن، کسانی که نمی‌توانند 
به این زخم‌ها التیام باشند به خاطر خدا با جفنگیات سیاسی و رفتارهای ناصواب روی 

اعصاب این ملت بزرگ رژه گستاخی نروند.
فلاحی یادآور شد: خطاب بنده به افراطی‌های طیف‌های مختلف سیاسی است هرچند 
صحبت با آن‌ها آب در هاونگ کوفتن اســت اما به خاطر خدا دســت از این جفنگیات 
سیاســی و ژســت‌های توخالی بردارید، به جای آن در مجلس و دولت کمک کنیم بنیه 
دفاعی تقویت شود و حقوق نیروهای مسلحی که امنیت شما را بدون ادا و اطوار در حال 
تامین هستند افزایش دهیم. به بازنشستگان توجه کنیم و پروژه‌های ناتمام اقتصادی، 

عمرانی، بهداشتی و آموزشی را تمام کنیم.این نماینده مردم در مجلس دوازدهم افزود: 
هرچند برخی از شما به دنبال احیا و اتمام پروژه شکست خورده براندازی دشمن هستید، 
خواهش می‌کنیم به خاطر خدا دســت از ســر این مردم بردارید شــما که در روزهای 
جنگ گم می‌شــوید و در روزهای آفتابی امنیت پیدایتان می‌شــود تا زیر دو خم امنیت 
مردم را بگیرید. از شــما خواهش می‌کنیم به مســافرت بروید و به فرزندان مقیم‌تان در 
انگلستان، کانادا و آمریکا سر بزنید تا چند صباحی مردم ایران از دست شما در امنیت 
خاطر باشــند.وی خاطرنشــان کرد: برادران و خواهران من؛ کمک کنید امروز کشور ما 
در شرایط بسیار حساس و سهمگینی قرار دارد ما در وسط جنگ هستیم اجازه ندهیم 
کســانی که نســبتی با این مردم ندارند برای آن‌ها تصمیم بگیرند، مردم به ما نیاز دارند 
کــه کارهــای بــر زمین افتاده آن‌هــا را بلند کنیم نه آنکه با رفتارهای ناصواب آن‌ها را بر 
زمین بزنیم و این اســتراتژی در مجلس می‌تواند به نتیجه برســد و با شــما نمایندگانی 

که در کنار ملت هستید.

فلاحی در تذکر شفاهی:کاسبان تحریم با تزویر سیاسی روی اعصاب ملت رژه نروند

رئیس سازمان برنامه: نهادهایی که کارآمدی و شفافیت مالی 
ندارند از ردیف‌ها حذف می‌شوند

اصلاح بودجه با محور امنیت
رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: موضوع امنیت کشــور موضوع بســیار مهمی است. اگر 
خدایی ناکرده امنیت در معرض خطر قرار گیرد، هر اقدامی لازم باشد از سوی دولت صورت 
خواهد گرفت.به گزارش ایلنا، حمید  پورمحمدی، درباره این‌که تعدادی   از نمایندگان مطرح 
می‌کنند برخی از نهادهایی که بودجه دریافت می‌کنند گزارش عملکردشان را در قبال بودجه 
دریافتی نمی‌دهند، سازمان برنامه و بودجه چگونه می‌تواند این مسئله را پیگیری کند، گفت: 
ادعایی که شما از قول نمایندگان مطرح می‌کنید را به من نگفته‌اند. اگر مصادیق روشن شود 
که کدام نهادها بودجه می‌گیرند و اســتحقاقش را ندارند یا کدام دســتگاه‌ها بودجه می‌گیرند 
و گزارش نمی‌دهند، ما این را بررسی می‌کنیم.رئیس سازمان برنامه بودجه خاطرنشان کرد:  
اگر واقعا اینگونه باشــد، می‌شــود در لایحه ســال آینده با اصلاح بودجه این‌ها را حذف کرد و 
صرف اولویت‌های دیگر از جمله امنیت کرد.وی در پاســخ به این که با توجه به شــرایط کشــور 
آیا در اواسط سال احتمال افزایش بودجه نظامی کشور وجود دارد  یا باید تا زمان ارائه لایحه 
بودجه سالیانه دست نگه داشت، بیان کرد: موضوع امنیت کشور موضوع بسیار مهمی است.

پورمحمدی تاکید کرد: اگر  خدایی ناکرده امنیت در معرض خطر قرار گیرد، هر اقدامی لازم 
باشد از سوی دولت صورت خواهد گرفت.

فایننشال‌تایمز: بن‌بست دیپلماتیک می‌تواند چرخه تازه 
درگیری را آغاز کند

عراقچی: مردم می‌گویند وقتت را با آمریکا 
تلف نکن

وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با فایننشال تایمز گفت بسیاری در داخل کشور معتقدند 
مذاکره با واشــنگتن بی‌نتیجه اســت و هشدار می‌دهند وقت تهران نباید صرف گفت‌وگوهای 
بی‌فایده شود.به گزارش نورنیوز، وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با فایننشال تایمز گفت 
بسیاری در داخل کشور معتقدند مذاکره با واشنگتن بی‌نتیجه است و هشدار می‌دهند وقت 
تهران نباید صرف گفت‌وگوهای بی‌فایده شود. »مردم به من می‌گویند: دیگر وقتت را تلف نکن، 
فریبشان را نخور.« این‌ها بخشی از اظهارات عباس عراقچی با روزنامه انگلیسی »فایننشال‌تایمز« 
در پاســخ به ســوالی درباره مذاکره با آمریکا اســت.عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در 
گفت‌وگو با فایننشال تایمز اعلام کرد تهران همچنان آماده مذاکره است، اما فقط در صورتی 
که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها هیچ حمله نظامی انجام نخواهد شد.اظهارات 
عراقچی در شرایطی مطرح شده است که اوایل سال ۲۰۲۵ ایران و آمریکا مذاکرات غیرمستقیم 
را با میانجیگری عمان آغاز کردند و در حالیکه روند مذاکرات در حال طی شــدن بود، رژیم 
صهیونیستی به ایران حمله کرد و چند روز بعد، ایالات متحده  به سه مرکز هسته‌ای ایران در 
فردو، نطنز و اصفهان تعرض کرد.عراقچی در ادامه مصاحبه خود با اشاره به خساراتی که آمریکا 
به تاسیسات هسته‌ای ایران وارد کرده است، گفت: ایران همچنین خواستار آن است که دولت 
ترامپ بپذیرد بابت خسارت‌های ناشی از جنگ به ایران غرامت بپردازد«.با این‌حال آمریکا نه 
تنها حاضر نیست به اشتباهات خود در خصوص حمله به ایران اعتراف کند بلکه درخواست 
ایران برای پرداخت غرامت را بلافاصله »مضحک« خوانده و رد کرد.روزنامه فایننشال‌تایمز در 
گزارش خود نوشــت که تحلیلگران هشــدار می‌دهند که ادامه بن‌بست دیپلماتیک خطر دور 
تازه‌ای از درگیری را بیشتر می‌کند.فایننشال‌تایمز به نقل از یک دیپلمات غربی گزارش کرد: 
»ممکن است چرخه دیگری از درگیری آغاز شود، چون عملیات‌های نظامی هیچ مشکلی را حل 
نکرده‌اند.«وزیر امور خارجه ایران پیش از این بر آمادگی کامل ایران در صورت هرگونه تجاوز 
احتمالی از سوی آمریکا و اسرائیل تأکید کرد و گفت: فکر نمی‌کنم این کار را دوباره تکرار کنند. 
ولی اگر دست به چنین اقدامی بزنند، با واکنش مشابه و حتی قوی‌تر ما مواجه خواهند شد.

ربیعی: نقش تشکل‌ها و نهادهای مدنی در »راه نجات ایران« 
حیاتی است

ایران در لحظه بی‌نظیر تاریخی
دســتیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اجتماعی با تاکید بر قرار گرفتن ایران در »بی‌نظیرترین 
لحظه تاریخی« خود در دوران معاصر بر اهمیت حفظ استقلال و هویت ملی در شرایط کنونی 
منطقه و جهان تاکید کرد.به گزارش ایرنا، علی ربیعی روز چهارشنبه در مراسم گرامیداشت روز 
تشکل ها و مشارکت های اجتماعی در زنجان، اظهار کرد: حفظ استقلال کشور و سرزمینمان 
در این مقطع، بســیار پراهمیت شــده و دشــوارتر از لحظات دیگر تاریخ است.وی تصریح کرد: 
در این برهه، همه ما با موضوع ایران مواجه هستیم و باید مباحث خود را بر این زمینه اصلی 
متمرکز کنیم.دستیار رئیس‌جمهور در امور اجتماعی در ادامه سخنان خود به موضوع جنگ 
علیه ماهیت ارضی ایران و تمامیت ذهنی ایرانیان اشــاره کرد و گفت: جنگ فیزیکی اگرچه 
پایان یافته، اما ناامنی و به هم ریختگی روانی جامعه تداوم دارد.وی از »بازگشت به تنظیمات 
کارخانه« برخی رســانه‌ها در داخل کشــور ابراز نگرانی کرد و گفت: هیچ ایرانی‌ای در قاب این 
رسانه ها جا نمی‌گیرد.دستیار رئیس‌جمهور گفت: تصور می‌کنند که ایران بزرگ فقط با رژیم 
اسرائیل جنگیده در حالیکه با یک نظام ظالمانه جهانی جنگیدیم.وی تاکید کرد: آنچه که در 
این جنگ به دست آوردیم ما را قادر ساخت تا به نسل‌های جدید مفهوم »آرمان« را بیاموزیم 
و به آنها نشان دهیم که جهان چقدر ناعادلانه است، چقدر تنهاییم و چقدر باید خودمان باشیم.

ربیعی با اشاره بر ضرورت وفاق ملی برای حل مسائل کشور و »سازگاری با کمیابی« در دوران 
کنونی تاکید کرد و گفت: نقش حیاتی تشکل‌ها و نهادهای مدنی در »راه نجات ایران« سخن 
بسیار ضروری است.وی ضمن تاکید بر اینکه ایران همچنان در شرایط یک جنگ قرار دارد، از 
رویکردهای تندروانه و تغییرات مدیریتی بی‌وقفه در کشور، انتقاد کرد و گفت: عصر وفاق به 
عنوان راه حلی برای عبور از بحران‌ها است.دستیار رئیس‌جمهور بر ضرورت همکاری جمعی 
برای ساختن ایران تاکید کرد و از اتاق‌ها و تشکل‌های اقتصادی خواست: با ایجاد »همکاری‌های 
افقی« و »تاب‌آوری فعالانه و خلاقانه« در عصر کمیابی منابعی مانند آب، خاک، انرژی و برق 

به کاهش هزینه‌ها و حفظ پویایی برای بهبود شرایط کمک کنند.
ربیعی در بخش دیگری از سخنان خود، به نگرانی‌های اجتماعی از جمله اخراج نیروی انسانی 
به عنوان »راحت‌ترین راه کاهش هزینه« اشــاره کرد و از مســئولان خواســت تا با حفظ نیروی 
انسانی به »بزرگترین وظیفه تاریخی« خود عمل کنند.ربیعی با تاکید بر لزوم بازگشت دولت 
به جامعه و اتکا به نهادهای مدنی، خاطرنشــان کرد: باید از رویکرد تهدیدمحوری نســبت به 

جامعه به سمت »دیدگاه ظرفیتی« حرکت کنیم.

      خبر

معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت معرفی 
چهره های ماندگار فرهنگی برای الگوسازی نوجوانان 
و جوانان کشــورمان، گفت: میراث ملی سدی ماندگار 
در برابر ایران هراســی است زیرا آمریکا و ایادی اش، 
راهبرد ایران هراسی را برای ماندگاری خود در منطقه 
انتخاب کرده اند. همه توطئه های آنها از جمله تحریم 
ها و جنگ علیه کشورمان برای این است که جمهوری 
اسلامی ایران از بین برود. آنها ایرانی وابسته و سرسپرده 
می خواهند ولی این وابســتگی در ذات ایرانیان وجود 
ندارد و به همین دلیل بود که انقلاب اسلامی پیروز شد.

به گزارش عصررســانه،‌ محمدرضا عارف در چهارمین آیین 
نکوداشــت چهره های مانــدگار میراث فرهنگی ایران که در 
مجموعه تاریخی فرهنگی سعدآباد برگزار شد، با تبریک حلول 
ماه ربیع الاول و هفته دولت و با بیان اینکه وظایف وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری ریشه در فرهنگ غنی 
ایران دارد، اظهار کرد: این وزارتخانه در یکسال گذشته عملکرد 

خوبی داشته است. 
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد:ایران کشوری غنی در زمینه 
میراث فرهنگی اســت که البته حفظ و نگهداری این میراث 
فرهنگی وظیفه سنگینی است. امیدوارم با راهبرد آقای صالحی 
امیری که اتکا به تشکل های مردمی است، بتوانیم در حفظ این 

میراث گرانقدر عملکرد موفق تری داشته باشیم.
عارف با اشــاره به اهمیت الگوســازی برای نوجوانان و جوانان 
کشورمان، افزود: نوجوانان و جوانان ما دنبال الگو برای زندگی 
خود هستند. امیدوارم انتخاب چهره های ماندگار  کمک کند 
تا آنها  بتوانند الگوهای خود را پیدا کنند. آشنایی نسل جدید 
با میراث فرهنگی کشــورمان به منزله ســرمایه گذاری برای 
آینده کشور است.وی با بیان اینکه ما با تهاجم فرهنگی مواجه 

هستیم و امکانات نرم افزاری که در اختیار جوانان ما قرار می 
گیرد برای مقابله با فرهنگ غنی ایرانی اسلامی است ، تصریح 
کرد :اگر بتوانیم جوانان را با تاریخ، فرهنگ و هنر خود پیوند 
دهیم، می توانیم ماندگاری و اثربخشی میراث فرهنگی خود 
را تضمین کنیم.معاون اول رئیس‌جمهور در همین زمینه ادامه 
داد : برخی جوانان ما با تاریخ و فرهنگ دیرینه ایران آشنایی 
کافی ندارند و معرفی چهره های ماندگار در زمینه های مختلف 
از جمله میراث فرهنگی نقش مهمی در حل این مشکل دارد.

وی تاکید کرد: میراث ملی سدی ماندگار در برابر ایران هراسی 
اســت زیرا آمریکا و ایادی اش، راهبرد ایران هراســی را برای 
ماندگاری خود در منطقه انتخاب کرده اند. همه توطئه های 

آنها از جمله تحریم ها و جنگ علیه کشورمان برای این است 
که جمهوری اســامی ایران از بین برود. آنها ایرانی وابســته 
و سرســپرده می خواهند ولی این وابســتگی در ذات ایرانیان 
وجود ندارد و به همین دلیل بود که انقلاب اسلامی پیروز شد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین گفت: جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه هم با همین هدف انجام شــد ولی مردم ایران با انســجام 
و وحدت، پاســخ محکمی به دشــمن دادند. نیروهای مسلح و 
دانشــمندان ما هم ســهم بزرگی در پیروزی کشورمان علیه 

دشمنان داشتند.
عارف خاطرنشــان کرد: نکوداشت چهره های ماندگار میراث 
فرهنگی نشــان دهنده احترام جامعه و نظام به تلاش افرادی 

اســت که برای حفظ و توســعه میراث فرهنگی کشور تلاش 
داشــته اند. این چهره های ماندگار مظهر عشــق و علاقه به 

میراث فرهنگی کشورمان هستند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت دیپلماسی فرهنگی، 
افزود: دیپلماسی فرهنگی نقش بسیار مهمی در ایجاد وحدت 
و انسجام در حوزه تمدنی ایران دارد و قادر است ایران هراسی 
که ریشــه در نگاه تمدن غرب به تمدن ایران اســامی ما دارد 
را خنثی ســازد. ما باید نهایت استفاده از دیپلماسی فرهنگی 
برای برقراری همکاری بیشتر با سایر کشورها را داشته باشیم.

عارف همچنین با اشاره به ظرفیت تشکل های مردم نهاد برای 
حفظ میراث فرهنگی گفت :همکاری جامعه مدنی و دستگاه 
های حاکمیتی برای حفظ میراث فرهنگی یک ضرورت است 
و باید از همه امکانات در این جهت استفاده کنیم. تقویت تشکل 
های مردم نهاد می تواند نقش مهمی در رسیدن به این هدف 
ایفا کند بنابراین باید نهادهای مردمی تشویق و حمایت شوند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به چالش های حوزه میراث 
فرهنگی، افزود: این چالش ها شامل تامین منابع مالی، توسعه 
نامتوازن شهری، فرسایش طبیعی، تهدیدات اقلیمی و آسیب 
های انسانی می شود. برای حل چالش  حفاری های غیرقانونی 
که اخیرا شاهد آن بوده ایم، باید راهکار منطقی و علمی پیدا 
کنیم. رویکردهای علمی، نوآورانه و مشــارکت همگانی برای 
حفــظ میراث فرهنگی ضرورت دارد.عارف همچنین با تاکید 
بر ضرورت تلاش بیشتر برای مستندسازی از میراث فرهنگی، 
گفت: در کنار توجه به ســخت افزار، باید به نرم افزار میراث 
فرهنگی هم توجه داشــته باشــیم. فرهنگ سازی و آموزش 
عمومی برای حفظ این میراث یک وظیفه ملی است تا حس 
مسئولیت عمومی نسبت به میراث تاریخی و فرهنگی کشورمان 

ایجاد شود.

عارف در چهارمین آیین نکوداشت چهره های ماندگار میراث فرهنگی ایران:

وابستگی در ذات ایرانیان وجود ندارد

آگهی دعوت به افراز 
شرکت نیروی غرب به شماره ثبت16۹۰ و شماره ملی 1۰66۰۰۳۰۴۵۰ ضمن در خواست وارده به 

شماره ۲۰71۵-۰۰ مورخ  1۴۰۰/7/۴ تقاضای افراز  به سهمی خود به مقادیر پنجاه و هفت ممیز هشتاد 
وسه هزارم سهم مشاع وچهل و یک سهم و هفتاد و پنج صدم سهم مشاع از یکصد و پنجاه و سه سهم 
مشاع از سیصد سهم مشاع از میذر یک هزار سهم مشاع از اراضي مزروعی قریه پشتوه پلاک 1۹۹- اصلی 
واقع در 1۴۰۰8۵616۰1۳۰۰1۲۴۳ مورخ  1۴۰۰/7/6ضمن اعلام وضعیت ثبتی مورد تقاضا و احراز مالکیت 
مشاعی متقاضی مقادیر پنجاه وهفت ممیز هشتاد وسه هزارم سهم مشاع و چهل و یک سهم و هفتاد و پنج 
صدم سهم مشاع از اراضي دیمی از یکصدو پنجاه و سه سهم مشاع از سیصد سهم مشاع از میذر یک هزار 
سهم مشاع از اراضي قریه فوق الذکر، به لحاظ عدم صدور سند مالکیت معارض گواهی نموده اند لذا حسب 
تصمیم ذیل گزارش اخیر الذکر ادامه افراز بلا مانع می باشد و متعاقب آن متقاضی طی در خواست وارده 
به شماره 1۴۰۴8۵616۰1۳۰۰۲۵۴1 مورخ  1۴۰۴/6/۵ اعلام نموده به کلیه مالکین مشاعی دسترسی ندارد 
همچنین اسامی برخی از مالکین مشاعی را اعلام نموده که به سبب کثرت و تعداد مالکین مشاعی مذکور 
شرکت فوق اعلام نموده که اکثرا مهاجرت نموده اند به  آنها دسترسی ندارد که حسب تصمیم ذیل شماره 
اخیر الذکر مقرر گردید  مراتب از طریق نشر آگهی پیگیری شود که بدین وسیله وفق ماده 17 آیین نامه 
اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا از کلیه مالکین مشاعی و مفروزه و یا  مقام قانونی انها و همچنین 
مجاورین پلاک و قطعه مورد نظر دعوت می شود که در ساعت 11 صبح روز چهار شنبه مورخ 1۴۰۴/6/1۲ 
جهت افراز مورد تقاضا به مقدار ذکر شده در محل وقوع ملک فوق حاضر باشند بدیهی است عدم حضور 

هر یک از مالکین مانع از انجام افراز نخواهد شد . )۳1۵۹ /م الف / 1۲ (
رامین امیدی  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهیدشت

کارت ملی هوشمند ، 

کیومــرث علی پــور بــا کــد ملــی ۳۳۷۹۷۸۴۷۵۳ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آی دی کارت اقامت دبی،کارت های بانکی، کارت پارکینگ ،

عارفــه عــرب زاده با کــد ملــی ۰۹۲۶۸۶۲۵۶۱ فرزنــد حمیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

نغمه اســدی با کــد ملــی ۰۰۱۳۴۹۷۷۱۵ فرزند اســد خودرو پــژو ۲۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۷۷ ایران ۶۴۶ ص ۷۳ شماره شاسی 
NAAP۰۳ED۲۹J۰۲۴۳۹۳ شــماره موتور ۱۴۱۸۷۰۲۷۷۶۳ سند به نام 
نغمه اســدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. کارت سوخت همراه با کارت ماشــین و برگه معاینه فنی مفقود گردیده 

است
 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ، 

حمید قلی ئی با کد ملی ۴۰۲۰۲۰۵۴۰۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک

کارت شناسایی, کارت معافیت سربازی ، 

ســید رضا مهاجرزاده حیدری با کد ملی ۰۹۲۵۳۷۱۵۷۲ فرزند مهدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

بی بی فاطمه موسوی پناهی با کد ملی ۰۹۴۳۵۳۶۵۶۱ فرزند سیدسرور خودرو 
پژو رنگ نوک مدادی-متالیک مدل ۱۳۸۶ شــماره پــلاک ۴۵و۹۸۸ ایران۳۲ 
شــماره شاسی ۶۱۳۳۵۷۳۷ شــماره موتور ۱۱۶۸۶۰۱۸۳۰۴ سند به نام بی 
بی فاطمه موســوی پناهی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۵/۳۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

مبیــن قربانــی بــا کــد ملــی ۰۳۱۲۵۶۸۱۴۲ فرزنــد محمد خــودرو گلف 
رنــگ ســورمه ای مدل ۱۹۹۲ شــماره پلاک ۴۴ ۶۵۴ن۴۹ شــماره شاســی 
Wvwzzz۱۶znp۲۲۴۷۴۰ شماره موتور ۰۰۳۰۱۸ سند به نام سید محسن 
ســادات در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگه سبز و کارت ماشین مفقود شده
 

کارت ملی ، 

ســمیه جلالی طلب با کد ملــی ۰۹۴۱۴۶۸۶۴۱ فرزند محمدکاظــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند فروش ، 

میــلاد آقابرارنژادشــورکی بــا کــد ملــی ۴۹۸۰۲۱۷۲۰۶ فرزنــد ابراهیم 
موتورســیکلت موتورســیکلت انژکتوری رنــگ قهوه ای مدل ۱۳۹۹ شــماره 
 NBYEHBGDLL۱F۰۲۰۳۸ : پلاک ۵۸۹ / ۳۱۴۱۹ شــماره شاســی تنه
شماره موتور ۰۱۲۴NBY۷۳۰۱۳۵ ســند به نام امیرمحمد حریری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۵/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

مریم امیری با کد ملی ۴۵۰۰۷۱۰۹۱۴ فرزند سبزعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

احســان روشــن با کد ملــی ۵۳۰۰۰۵۲۱۰۸ فرزند محمد علی خــودرو پژو 
۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۴۰ایران۸۱۶ج۶۵ شماره شاسی 
NAAP۰۳ED۸AJ۰۹۲۹۱۴ شــماره موتور ۱۴۱۸۸۰۵۵۸۶۶ سند به نام 
احســان روشن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ، 

شهرداری با شناسه ملی ۱۴۰۰۷۲۸۸۰۷۰ خودرو زامیاد نیسان رنگ آبی مدل 
 NAZPL۱۴۰TK۰۵۴۶۰۵۰ ۱۳۹۸ شماره پلاک ۹۵۴۱۹ق ۷۷ شماره شاسی
شــماره موتور Z۲۴۸۰۹۲۹۶Z ســند به نام دهیاری روستای دمپگ در تاریخ 
۱۴۰۱/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سلام سند از طریق 

پست گم شده بند نمیدونم کجا رفته
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

پوریا توکل با کد ملی ۲۴۲۰۴۰۹۹۳۰ فرزند قدرت الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

محسن رمضانی با کد ملی ۳۰۴۰۲۷۳۰۱۹ فرزند محمد خودرو تارا رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ایران۷۵#۱۶۸ل۱۹ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
شماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام محسن رمضانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت دانشجویی ، 

پریســا جاویدی گلریز با کد ملــی ۰۴۱۰۷۸۵۸۸۱ فرزند اســمعیل در تاریخ 
۱۴۰۱/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

امیررضــا علی نــژادی با کــد ملــی ۲۷۱۰۴۸۷۰۶۳ فرزند حجــت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

حسن شاوردی با کد ملی ۱۸۹۰۳۴۰۴۴۸ فرزند قدیر موتورسیکلت امجد رنگ 
مشکی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۵۶۷ – ۷۱۹۳۱ شماره شاسی ۰۹۹۵۰۶ شماره 
موتور ۴۵۰۰۶۰۲۵ سند به نام حسن شاوردی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت دانشجویی ، 

نگین صحرایى با کد ملی ۰۳۱۰۹۵۹۹۳۴ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

داوود ریکــی بــا کــد ملــی ۴۸۸۰۱۰۲۷۴۱ فرزند محمد نــور در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت ملی 
من ۲سال ونیمه گمشده بخاطری که نبودم وموقعیت نداشتم که مفقودیش 
رااعلام کنم خیالم ازکارت ملیم دوربوده حالاکه موقع دادگاه وکارهای بانکی 

رفتم میبینم همراهم نیس
 

کارت ملی ، 

کیانوش بــازدار با کــد ملــی ۴۵۰۰۷۰۵۱۶۳ فرزند عبدالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

شهرداری مشکات با شناســه ملی ۱۴۰۰۱۹۲۲۶۱۵ خودرو کامیون آتش 
نشانی )ایسوزو( رنگ قرمز مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۲۳ ایران ۴۸۷ ب۲۷ 
شماره شاســی NAG۰۸۵NQRF۰۰۲۵۲ شماره موتور ۲۹۴۴۴۲ سند 
به نام شهرداری مشکات در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

فاطمه معصومی گلستان با کد ملی ۶۰۳۸۹۰۲۵۸۹ فرزند قربانعلی خودرو 
پژو روا رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۶۸ -۳۷۲ م ۳۴ شماره 
شاسی P M۸A H۲۷۷۷۸۰ NAAB۴۱ شماره موتور ۱۱۸۸۹۰۱۳۴۲۶ 
سند به نام فاطمه معصومی گلستان در تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. حدود سه سال است نمی دانستیم

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه  پایه  یک, گذرنامه, کارت معافیت سربازی ، 

حســین زالی بــا کــد ملــی ۰۳۷۰۲۳۷۸۴۶ فرزنــد عبدالصمــد در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه

 کارت شناسایی, کارت هوشمند خودرو ، 

ارمان دیداری با کد ملی ۲۲۸۲۴۰۳۵۸۴ فرزند حسن خودرو سمند رنگ سفید 
مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۸۳س۴۶۲ ایران ۶۳ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام حسن دیداری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

لیلا بحرانی با کد ملــی ۲۹۹۳۹۰۹۴۶۰ فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

ســروش حاجیان با کد ملــی ۰۰۲۱۷۵۹۱۹۷ فرزند محمدرضا خودرو دنا رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۵۰ایران۸۳۸م۳۲ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
شماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام سروش حاجیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه پایه سه ، 

ســید امیر محمد ســاجد با کد ملی ۰۰۲۲۹۴۶۲۵۱ فرزند عبــدالله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

علیرضــا خیرخــواه با کــد ملــی ۰۰۶۸۵۹۱۶۹۱ فرزنــد حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

ســامان اذری با کد ملی ۳۱۰۰۱۰۴۴۰۴ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت ملی . با کارت ورود به محل 

کار . مس سرچشمه-
 

برگ سبز خودرو ، 

محمــد بیات بــا کــد ملــی ۴۹۰۰۹۶۲۶۹۴ فرزند حســین خــودرو پراید 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۹۴د۸۵۸ایران۷۸ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۳۲۸۱۱۲۷ُ شماره موتور ۰۰۶۹۵۳۵۷ سند به نام محمد بیات در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

رسید کارت ملی, شناسنامه, چک, کارت شناسایی ، 

منوچهــر صفرخانی بــا کــد ملــی ۰۰۱۱۶۳۴۰۱۴ فرزند مجتبــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

علی توســلی با کــد ملــی ۰۰۱۰۵۷۷۷۰۱ فرزنــد حمید خــودرو جک اس 
۳ رنــگ مشــکی مــدل ۱۳۹۷ شــماره پــلاک ۴۸ب۹۸۳ شــماره شاســی 
 HFC۴GB۳۳DJ۰۰۰۹۵۶۵ موتور شماره   NAKSG۷۴۲۱JB۱۱۰۶۱۲
ســند به نام علی توســلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

غلام عباس پرنده با کد ملی ۴۲۱۸۹۹۳۱۰۶ فرزند رمضان موتورسیکلت موتور 
متین۲۰۰ رنگ زرد مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۲۸۶۶۲ایران ۵۴۲ شماره شاسی 
NDRHAXKEENAB۰۷۳۱۳ شماره موتور ۰۱۹۹NDR۲۱۳۶۰۸ سند 
بــه نام غلام عباس پرنده در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

علی شکوئی با کد ملی ۱۷۳۸۳۷۶۶۴۸ فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

الناز صــادق ابــادی بــا کــد ملــی ۰۴۵۱۶۷۴۹۹۵ فرزند حســین خودرو 
پــژو رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۲۰ ۸۹۳ی۵۱ شــماره شاســی 
NAAR۱۳EF۰LJ۰۹۱۷۴۱ شماره موتور ۱۷۷B۴۳۴۳۱ سند به نام الناز 
صــادق ابادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. یک عدد کارت و برگه سبز پژو ۲۰۷ اتوماتیک مفقود شده
 

سند کمپانی ،

 ktm محسن دانایی با کد ملی ۰۰۱۹۹۶۷۵۷۸ فرزند انوشیروان موتورسیکلت
۲۵۰cc رنگ سفید نارنجی مدل ۲۰۱۷ شماره پلاک ۱۵۱۴۱۱۸۹ شماره شاسی 
N۳CRFJ۴۰۰HMJ۰۰۰۶۷ شــماره موتور ۷۷۹۰۱۷۹۰۰ ســند به نام 
محســن دانایی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. سند کمپانی } سند شرکتی { متعلق به شرکت کویر مفقود شده است



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1447 | 28 اوت  2025 | قیمت:8000 تومان| 4 ربیع الاول   پنجش�ـنبه | 6 شــهریور 1404 |   سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3995 |  8 صفحه ‌‌|

رئیس شــورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه به فراوانی عرضه 
دام و کاهش تقاضا در فصل گرما، قیمت گوشت نوسانی ندارد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، منصور پوریان رئیس شــورای 
تامین کنندگان دام گفت: در حال حاضر عرضه دام در میادین فراوان 
است که براین اساس قیمت ها از ثبات نسبی در بازار برخوردار است.

وی قیمــت هرکیلــو بره نر کشــتاری ۲۹۰ هزارتومان اعلام کرد و 
افزود: نرخ کنونی هرکیلو لاشه ۶۵۰ هزارتومان است، براین اساس 
قیمت منطقی هرکیلو گوشت گوسفندی برای مصرف کننده ۷۵۰ 

تا ۸۰۰ هزار تومان است.
پوریان ادامه داد:  نرخ گوشت های منجمد از ثبات نسبی برخوردار 
است به طوریکه گوشت منجمد گوساله ۴۲۰ تا ۴۳۰ هزارتومان و 

گوشت منجمد گوسفندی ۵۰۰ هزارتومان است.
رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه ذخایر گوشت منجمد 
بخش خصوصی به ۵۵ تا ۶۰ هزارتومان می رسد،افزود: بخش اعظم 

گوشت منجمد وارداتی و بخشی تولید داخل است.
به گفته وی، بنابر آمار حداکثر نیاز ماهانه دام ســبک کشــتاری یک 

میلیون راس اســت، درحالیکه اکنون بیش از این رقم اســت و در 
بخش دام ســنگین ۱۰ تا ۱۲ هزار راس اســت که حجم دام سنگین 
بیش از این رقم است. از این رو جمعیت دام کشتاری مناسب است.

پوریان جمعیت دام ســبک را ۶۷ میلیون راس و دام ســنگین بیش 
از ۹ میلیون راس اعلام کرد و گفت: جمعیت دام پروار در محدوده 
۴.۵ میلیون راس است، درحالیکه برای یک فصل با حداکثر مصرف 
۳ میلیون راس نیاز داریم که نسبتا برای یک فصل شرایط مناسب 

است. هرچند با اصلاح نژاد باید زایش بیشتری داشته باشیم.

قیمت منطقی هرکیلو گوشت گوسفندی ۸۰۰ هزارتومان

    سرمقاله

علی‌اکبر فرازی هشدار داد که فعال‌سازی مکانیسم 
ماشــه می‌تواند ضربه‌های جــدی بر اقتصاد و حتی 
امنیــت اجتماعی ایــران وارد کند و به همین دلیل، 
منافع هیچ‌یک از طرفین در اجرایی شدن آن نیست. 
بــه گزارش اکوایــران، علی‌اکبر فرازی، دیپلمات پیشــین 
کشــورمان درباره تهدید فعال‌ســازی مکانیســم بازگشت 
خــودکار تحریم‌ها )اســنپ‌بک( و مذاکرات ژنو، بر ضرورت 
نگاه واقع‌بینانه به روابط ایران و اروپا تأکید کرد و گفت: یک 
نظریه خوشــبینانه درخصوص مکانیسم ماشه وجود داشت 
که اساساً اروپا قادر به اجرای اسنپ‌بک نیست. استناد می‌شد 
که چون اروپا پس از خروج آمریکا از برجام اقدام خاصی انجام 
نداده، بنابراین نمی‌تواند عضو برجام محسوب شود و در نتیجه 

صلاحیت اجرای این مکانیسم را ندارد. 
او ادامه داد: در این چارچوب، حقوقدانان بین‌المللی با بندبند 
حقوق بین‌الملل چنین تحلیلی ارائه می‌دادند و حتی مطرح 
می‌شــد که گفت‌وگوهایی با چین و روســیه انجام شــده تا 

مکانیزمی جایگزین طراحی شود. 
فرازی در ادامه افزود: اما این نگاه حقوقی یک غفلت اساسی 
دارد؛ آن هم نقش زور در اجرای روابط بین‌الملل اســت. اگر 
قوانین بین‌الملل واقعاً همان‌طور که روی کاغذ نوشته شده 
قابل اجرا بود، امروز وضعیت غزه چنین نبود. بنابراین نمی‌توان 
صرفاً به استنادهای حقوقی دل بست. غربی‌ها اخلاق و حقوق 
بین‌الملل را ابزاری برای منافع خودشان تعریف کرده‌اند و هر 

جا لازم باشد، از آن بهره‌برداری می‌کنند. 
ســفیر پیشــین ایران در مجارستان با اشــاره به رویکردی 
دیگــر در قبــال این موضوع توضیح داد: گــروه اول به نگاه 
حقوقی بســنده کردند و حتی برخی رســانه‌ها را قانع کردند 

کهعجله‌ای برای واکنش به این امر نیست. در حالی که گروه 
دوم، نگاهی سیاســی داشــتند و از زاویه فشار و ابزارسازی به 
موضوع می‌نگریستند؛ آن‌ها اسنپ‌بک را به‌عنوان اهرمی برای 
تحت فشار گذاشتن ایران در مذاکرات می‌دیدند. همان زمان 
که گفت‌وگوهای استانبول آغاز شد، من تأکید کردم که اروپا 
احتمالاً خیلی زود این مســیر را در ژنو پی خواهد گرفت؛ و 

حال هم همین اتفاق در حال رخ دادن است. 
این کارشناس بین‌الملل با انتقاد از نحوه مواجهه ایران با اروپا 
گفت: ما نباید روابط خود با اروپا را به حدی تقلیل می‌دادیم 
که آن‌ها احساس کنند از تعامل با ما نفعی ندارند. قبول داریم 
اروپــا بعد از خروج آمریــکا از برجام هیچ اقدام مثبتی برای 
اجــرای تعهداتش انجام نــداد. اما دل‌خوش کردن به اینکه 
بین اروپا و آمریکا شــکافی ایجاد شــده و ما می‌توانیم از آن 

اســتفاده کنیم، بســیار ساده‌انگارانه است. در موضوع ایران، 
غرب واحد و هماهنگ عمل می‌کند، حتی اگر میان خودشان 

اختلافاتی داشته باشند. 
او افزود: در چنین شــرایطی باید با اروپایی‌ها از موضع عزت 
گفت‌وگو کنیم و یادآور شــویم که فعال‌ســازی اسنپ‌بک به 
نفع هیچ طرفی نیست. بازگشت تحریم‌های شورای امنیت 
می‌تواند زیان‌های اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی جدی 
برای ایران داشــته باشــد. بنابراین امیدوارم هیأت ایرانی در 
ژنو بتواند طرف اروپایی را متقاعد کند که سود هر دو طرف 

در احیای روابط و به‌ویژه در حوزه تجارت و اقتصاد است. 
فرازی تاکید کرد: این نگاه عزتمندانه است، نه نشانه ضعف. 
دیپلماسی دقیقاً برای همین است که جلوی گسترش تیرگی 
روابط گرفته شــود. اروپا البته یکپارچه نیســت، اما می‌توان 

با رویکردی هوشــمندانه جلوی اجرایی‌شــدن اسنپ‌بک را 
گرفت تا مناسبات ایران و غرب در یک روند منطقی و قابل 

قبول سامان پیدا کند. 
او در ادامه به گلایه‌های ایران از رفتار اروپا اشاره کرد و گفت: 
فراموش نکنیم که ایران در حالی پای میز مذاکره نشســته 
بود که مورد حمله قرار گرفت و حداقل انتظار می‌رفت اروپا 
در برابر این حمله موضع بگیرد. این گلایه درســت اســت اما 

نباید بهانه‌ای برای توقف مذاکرات شود. 
فرازی درباره ماهیت گفت‌وگوهای اخیر هم توضیح داد: 
آنچه تاکنون رخ داده بیشــتر شبیه مذاکره برای مذاکره 
بوده اســت؛ یعنی جلســه‌ای برگزار می‌شود و فقط تاریخ 
نشست بعدی تعیین می‌گردد. حتی صحبت‌های تلفنی 
اخیــر آقای عراقچی هم نشــان می‌دهد که هدف اصلی 
تعویق در فعال‌ســازی اسنپ‌بک است. اما اگر این تعویق 
بدون راهکار عملی باشــد، به معنای تکرار همان چرخه 

بی‌نتیجه است. 
او هشدار داد: تعویق موقت باید فرصتی برای یافتن راهکارهای 
عملی باشــد، نه بهانه‌ای برای خمودگی و انفعال. باید از این 
فرصــت بــرای تعریف و فعال‌کردن ظرفیت‌های اقتصادی و 
سیاسی استفاده کرد. ایران و اروپا روابط دیرینه‌ای داشته‌اند 
و این روابط همواره سینوسی بوده است. اکنون زمان آن است 

که این مناسبات به دوره شکوفایی بازگردد. 
فرازی در پایان تأکید کرد: اگر هر دو طرف بتوانند یک برنامه 
عملیاتی روشن برای گسترش همکاری‌ها تنظیم کنند، هم 
ایران و هم اروپا از زیان‌های احتمالی اسنپ‌بک دور خواهند 
شــد و در عوض نشــانه‌های مثبتی برای آینده بهتر روابط 

بروز خواهد کرد.

»مذاکره برای مذاکره« در ژنو، فرصتی برای اقدام عملی ایجاد نمی‌کند 

تعویق بدون راهکار؛ تکرار چرخه بی‌نتیجه  ایران در بزنگاه تهدیدها
 و ضرورت سه مسیر عبور

ادامه از صفحه نخست... � 

تعلل در میدان دیپلماســی یا تقلیل آن به چند پرونده 
محدود، می‌توانــد هزینه‌های تهدیدها را افزایش دهد، 
چنانکه پذیرش مطالبات زیاده‌خواهانه نیز منافع ملی را 
به حاشــیه می‌برد. از این رو تقویت ارتباطات همسایگی 
و نهادهای مخالف یکجانبه‌گرایی در شــرایط فعلی هم 

راهگشاســت، هم پیامی به غرب در برابر فشارها.
محور دوم، انســجام داخلی اســت. هیچ کشوری بدون 
پشــتوانه وحدت ملی نمی‌توانــد از تهدیدهای بیرونی 
عبــور کند. انســجام داخلی صرفاً بــه معنای همگرایی 
سیاســی نیســت؛ بخشــی از آن بــه رضایــت مردم از 
عملکردهــای اقتصــادی و اجتماعی بازمی‌گردد. حفظ 
معیشت شهروندان، ثبات نسبی در بازار و تقویت سرمایه 
اجتماعی، مکمل اصلی امنیت در آینده خواهد بود. از این 
منظر، کسانی که به دو قطبی‌ها و شکاف‌های بی‌ثمر دامن 
می‌زنند، بیش از آنکه درگیر رقابت‌های سیاسی باشند، 
عملًا در زمین دشــمن بازی می‌کنند. نهادهای مدنی و 
تشــکل‌های مردمی در این مسیر می‌توانند ستون‌های 
مهمی برای عبور از روزهای سخت باشند و هدایت جامعه 

به ســمت آرامش را برعهده بگیرند.
محور ســوم، امنیت به مثابه دفاع و قدرت اســت. امنیت 
ملــی تنهــا بر پایه دیپلماســی یا اقتصاد بنا نمی‌شــود؛ 
بخش مهمی از آن به توان نظامی و دفاعی وابسته است. 
نیروهای مســلح ایران تاکنون نشان داده‌اند که در برابر 
هرگونه تجاوز، پاسخی قاطع و بازدارنده خواهند داد. این 
مولفه قدرت، در کنار انســجام ملی و دیپلماســی فعال، 
می‌تواند ســپری مطمئن در برابــر تهدیدهای پیش‌رو 

باشد.
ایران در این مقطع نه‌تنها نیازمند تصمیم‌های درســت 
و ســریع اســت، بلکه بیش از هر زمان دیگری به ترکیب 
عقلانیت دیپلماتیک، انســجام اجتماعی و قدرت دفاعی 
نیاز دارد. تنها در این صورت اســت که تهدیدهای امروز 
می‌تواننــد به ســکویی برای عبور بــه فردایی باثبات‌تر 

تبدیل شوند.

      آخرین خبر

از 31 مرداد، دریافت خدمات کلیدی بانکی از جمله افتتاح حساب و تسهیلات، 
منوط به ثبت و تأیید نشــانی محل ســکونت در ســامانه ملی املاک و اسکان 
است. بانک‌ها موظف به استعلام آنلاین اطلاعات قبل از ارائه خدمات شدند.

به گزارش نورنیوز، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای تأکید کرده است که از این 
پس، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری پیش از ارائه هرگونه خدمت زیر، باید نشانی 
اقامتگاه اصلی مشتریان را به‌صورت برخط از سامانه ملی املاک و اسکان در 

سایت amlak.mrud.ir استعلام کنند: افتتاح انواع حساب بانکی، صدور 
یا تمدید دســته چک، اعطای انواع تســهیلات بانکی، قبول هرگونه تعهدات 
بانکی، ارائه ابزارهای پرداخت شامل کارت بانکی و کارت اعتباری.شرط اصلی 
ارائه خدمات بانکی، »ثبت و تأیید نشانی« در سامانه املاک است و در صورت 
مغایرت اطلاعات، خدمات مربوطه ارائه نخواهد شد.این الزام بخشی از اجرای 
ماده 54 مکرر قانون مالیات‌های مستقیم است که دولت را موظف به تجمیع 
داده‌های ملکی و شناســایی خانه‌های خالی کرده اســت. اتصال شبکه بانکی 
به ســامانه املاک، آخرین حلقه از زنجیره کنترل و شــفافیت اطلاعات ملکی 
به شمار می‌رود.اجرای این بخشنامه می‌تواند به مسدود شدن برخی خدمات 
حیاتــی بــرای افرادی که تاکنون اطلاعات ملکی خود را ثبت نکرده‌اند منجر 
شــود. این موضوع به‌ویژه برای صاحبان املاک قدیمی بدون ســند رسمی یا 
افرادی که قرارداد اجاره‌شان به نام دیگری ثبت شده، حساسیت‌برانگیز است.

بانک مرکزی اعلام کرده است که مسئولیت هرگونه اختلال در دریافت خدمات 
بانکی، مســتقیم متوجه مشــتریانی است که ثبت‌نام نکرده یا اطلاعاتشان را 

به‌روزرسانی نکرده‌اند.
 فعالان حوزه بانکی تأکید دارند این بخشنامه ضمن افزایش انطباق داده‌ها، 
می‌تواند مانع از سوءاستفاده افرادی شود که با نشانی‌های نامعتبر یا صوری 

اقدام به دریافت تسهیلات یا خدمات بانکی می‌کنند.

الزام ثبت نشانی در سامانه املاک برای دریافت خدمات بانکی

      آخرین خبر

ســخنگوی دولت، گفت: در جلســه امروز هیئت دولت آقای عراقچی گزارشــی 
از مذاکره با ســه کشــور اروپایی ارائه کرد و تاکید شــد که تماس‌ها با اروپا ادامه 

خواهد داشت. 
به گزارش خبرنگار دولت خبرگزازی برنا، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در 
حاشــیه جلســه امروز چهارشنبه)۵شهریور(  هیئت دولت در جمع خبرنگاران، 
گفت: در جلسه امروز آقای عراقچی گزارشی از مذاکره با سه کشور اروپایی ارائه 

کرد و تاکید شــد که تماس‌ها با اروپا ادامه خواهد داشــت. وی افزود: هم‌چنین 
درباره حذف یارانه دهک دهم توضیحانی در جلسه امروز مطرح شد و از آنجایی 
که قرار است یارانه دهک های نهم و هشتم هم حذف شوند و این امر نگرانی‌هایی 
را برای بخشی از جامعه ایجاد کرده است نشست مشترکی با وزارت کار در این 
زمینه به زودی برگزار خواهیم کرد و توضیحات لازم ارائه خواهد شد. مهاجرانی 
در پاســخ به این ســوال که آیا روند تعطیلی ها برای کاهش مصرف و مدیریت 
انرژی ادامه خواهد داشت یا خیر؟ اظهار کرد: این امر به استانداران سپرده شده 
است و آنها با توجه به نیاز و بر اساس شرایط استان خود تصمیم گیری می کنند. 
ســخنگوی دولت، گفت: گزارشــی از دولت در محور عدالت، چهار حوزه مسکن، 
آموزش، معیشت و بهداشت بیشترین موضوع تمرکز دستگاه‌های اجرایی بوده 
است‌.وی ادامه داد: گزارش عملکردی از ارزیابی دستگاه‌های دولتی ارائه شد که 
نظرات مردم در زمینه دســتگاه‌ها هم در آن وجود داشــت تا دغدغه‌های مردم و 
اینکه نظرات آنان درباره دستگاه‌ها چه مواردی است، مشخص باشد و به بهبود 
عملکردها کمک کند.مهاجرانی افزود: تا به حال بیش از ۲۵۰ هزار ماینر غیرقانونی 
کشف شده است که در مکان‌های مختلف از جمله سوله‌های متروکه تا زمین‌هایی 
که برای کشاورزی در نظر گرفته شده و نیز مکان‌هایی به نام اداری، مستقر بوده 
و فرایند اکتشاف آن‌ها همچنان ادامه دارد تا جلوی هرگونه استفاده غیرقانونی 

از منابع عمومی گرفته شود.

مهاجرانی: اعلام تعطیلات در اختیار استاندارن است

شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره 1۰7  مورخه  
1۴۰۳/1۲/۰۵  شورای اسلامی شهر باسمنج پروژه تجهیز پارک کودک 
میدان ولایت را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 

واگذار نماید، 
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر اولین 
آگهی مناقصه تجدید )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس 

www.setadiran.ir   مراجعه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متاقضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم  را به عمل آورند و 

تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1۴۵6 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

مبنای این مناقصه بر اساس قیمت روز اجناس بصورت تمام کار تا مرحله 
راه اندازی کامل می باشد.

1-مبنای این مناقصه: براساس برآورد اولیه ارائه شده و اسناد مناقصه و 
 قیمت پیشنهادی مبنای تعیین برنده مناقصه حداقل قیمت ارائه شده میباشد.

2-اعتبار پروژه: 1۵/۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و برآورد اولیه پروژه مبلغ 
1۵/۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد. ضمناً کارفرما مختار است در صورت 
 نیاز طبق شرایط عمومی پیمان ۲۵% کل کار را اضافه یا کسر نماید.

یا  بانکی  نامه  ضمانت  صورت  به  مناقصه:  نامه  ضمانت   -3
شهرداری  بنام   1۰۰۲۲8۳۲۹۹۳81 حساب  به  نقدی  فیش  واریز 
مبلغ  به  مناقصه  در  شرکت  سپرده  جهت  شهر  بانک  نزد  باسمنج 
78۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال که اصل ضمانتنامه بانکی را قبل از بازگشایی 
نمایند. شهرداری  دبیرخانه  تحویل  سربسته  بصورت   پاکات 

4-هرگاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 
ترتیب ضبط خواهد شد.

است. مختار  پیشنهادها  از  یک  هر  قبول  یا  رد  در   5-شهرداری 

 6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
7-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مواعد زمانی :
مهلت دریافت اسناد : 1۴۰۴/۰6/1۳          

مهلت ارسال پیشنهادات : 1۴۰۴/۰6/۲۳                       
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۴/۰6/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۴/۰6/۰6

کریم کریم پور- سرپرست شهرداری باسمنج

نوبت  دوم تجدید آگهی مناقصه عمومی 
تجهیز پارک کودک میدان ولایت

 

براســاس داده‌های رســمی، تاکنون بیش از یک میلیون هکتار از جنگل‌ها و مراتع اروپا 
در شعله‌های آتش سوخته است و سال ۲۰۲۵ پیش از پایان فصل آتش‌سوزی، بدترین 

سال ثبت‌شده در تاریخ این منطقه لقب گرفته است.
آتش‌ســوزی‌های کشــنده‌ای که روســتاها را خالی کرده و کشاورزان را مجبور به تبدیل 
شــدن به آتش‌نشــان کرده‌اند، امســال چهار برابر میانگین دو دهه گذشته زمین را در بر 
گرفته‌اند. این حریق‌ها خانه‌ها را ویران کرده، جنگل‌ها را ســیاه و شــهرهای دوردست را 

از دود خفه کرده‌اند.
بر اســاس داده‌های سیســتم اطلاعات آتش‌سوزی‌های جنگلی اروپا )Effis(، تاکنون 
۱,۰۱۵,۰۲۴ هکتار ســوخته اســت؛ رقمی که رکورد پیشین ۹۸۸,۵۴۴ هکتار در سال 

۲۰۱۷ را پشت سر گذاشته و هنوز هفته‌های پرخطر آتش در راه است.
این آتش‌ســوزی‌ها همچنین ۳۷ میلیون تن دی‌اکســید کربن وارد هوا کرده‌اند؛ رقمی 
معادل انتشــار ســالانه دی‌اکســید کربن پرتغال یا سوئد، هرکدام با جمعیت حدود ۱۰ 
 ،PM2.5 میلیون نفر. علاوه بر آن، سطح نه آلاینده هوای دیگر، از جمله ذرات معلق ریز
نیز رکورد شکسته است.کریستینا سانتین نونو، دانشمند آتش از شورای تحقیقات ملی 
اســپانیا، می‌گوید: »شــرایط “ایده‌آل” برای آتش‌سوزی‌های بزرگ و خطرناک هر سال 
بیشــتر می‌شــود، به دلیل تغییرات اقلیمی و شــیوه استفاده انسان‌ها از زمین. این اتفاق 

ناراحت‌کننده و ترسناک است، اما تعجب‌آور نیست«
این ماه، موج گرمای شدید باعث شد دما در سراسر مدیترانه و بالکان به بالای ۴۰ درجه 
سانتی‌گراد برسد. پوشش گیاهی که پس از بهار بارانی رشد کرده بود، خشک شد و آتش 
راحت‌تر گســترش یافت. ویکتور رسِــکو، مهندس جنگلداری، توضیح می‌دهد: »تراکم 
موج‌های گرما، گیاهان و سوخت‌های دیگر را خشک کرد و شرایط جوی ناپایدار باعث 
شکل‌گیری طوفان‌های آتش شد«آتش‌ها تاکنون جان بیش از دوازده نفر را گرفته‌اند، 
اما دانشمندان هشدار می‌دهند که تلفات واقعی بسیار بالاتر است؛ زیرا دود غلیظ و ذرات 
ســمی وارد جریان خون مردم می‌شــود. مطالعه‌ای در نشریه Lancet  نشان می‌دهد 

دود آتش‌ســوزی‌ها ســالانه باعث ۱۱۱ هزار مرگ در اروپا، شامل روسیه، بین سال‌های 
۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ شده است.سرویس پایش جوCopernicus گزارش داده که فعالیت 
آتش‌سوزی امسال در اسپانیا بی‌سابقه بوده و بیشترین انتشار سالانه از آغاز ثبت داده‌ها در 
۲۳ سال گذشته را داشته است. دود آتش‌سوزی‌های کانادا نیز که هفته‌های اخیر شدید 
بوده، این وضعیت را تشدید کرده است.مارک پرِینگتون از Copernicus می‌گوید: 
»مقدار زیاد دود، به ویژه PM2.5، کیفیت هوا را به شدت کاهش داده و تأثیر آن فراتر 
از اسپانیا و پرتغال، تا بخش‌هایی از فرانسه نیز مشاهده می‌شود«سانتین نونو می‌گوید 
فصل‌های فاجعه‌بار آتش‌سوزی هر سال رخ نمی‌دهد، اما احتمال شکستن رکوردها هر 
سال بیشتر می‌شود: »احتمال بالایی وجود دارد که رکورد ۲۰۲۵ ظرف چند سال آینده 
باز هم شکســته شــود. این واقعیت جدید اســت و هرچه زودتر آن را درک کنیم و برای 

مقاومت در برابر این آتش‌سوزی‌ها اقدام کنیم، بهتر است«/گاردین
سارا ابراهیمی -گروه محیط زیست عصر رسانه 
منبع گاردین

ثبت بدترین فصل آتش‌سوزی اروپا در تاریخ ؛ 

شد حریق  طعمه  هکتار  میلیون  یک  از  بیش 


